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IJRO INTIZOMI – DAVLAT 
AKTIVLARINI SAMARALI 

BOSHQARISHNING MUHIM OMILI

Prezident qarorlari – 
hayotda va nazoratda

Ijro intizomi natijadorlikni 
taʼminlovchi muhim koʻrsatkich

Islohotlardan koʻzlangan natijalarga 
erishishda, eng avvalo, butun tizim yoki 
yoʻnalishlarni zamon talablariga mos 
ravishda isloh qilishning huquqiy asoslari 
yaratildi. Jumladan, Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidentining 2021-yil 10-fevraldagi 
“Qonunchilik hujjatlari ijrosini samarali 
tashkil etishda davlat boshqaruvi  organlari 
va mahalliy ijro etuvchi hokimiyat organlari 

rahbarlar ining shaxsiy javobgarl igini 
kuchaytirishga doir qoʻshimcha chora-
tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmoni hamda 2021-
yil 31-maydagi “Ijro.gov.uz” ijro intizomi 
idoralararo yagona elektron tizimi samarali 
faoliyat koʻrsatishini taʼminlashga qaratilgan 
qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi 
qarori Davlat aktivlarini boshqarish agentligi 
tizimida ham qatʼiy intizom oʻrnatishga 
huquqiy zamin yaratdi.

Davlatimiz rahbarining Navoiy viloyatiga 
tashrifining ikkinchi kuni xayrli voqea bilan 
boshlandi. Jamoatchilik vakillari ishtirokida 
yangi loyihalarga bagʻishlangan marosim 
boʻlib oʻtdi.

Keyingi yillarda Navoiy viloyatida 
tadbirkorlik jadal rivojlanib, 
investorlarning hududga qiziqishi tobora 
ortmoqda. Birgina 2023-yilning oʻzida 

101 trillion soʻmlikdan ziyod sanoat 
mahsulotlari ishlab chiqarilib, 648 million 
dollarlik eksport amalga oshirilgan. 
Shuningdek, qariyb 478 million dollarlik 
xorijiy investitsiya oʻzlashtirilib, viloyat 
tashqi savdo aylanmasi qariyb 1,3 milliard 
dollarni tashkil etdi. Viloyatda 300 dan 
ortiq chet el korxonalari ishlab turibdi. 
Endi ularning soni yanada koʻpayadi.

Marosimda 15 ta loyiha haqida eʼlon 
qilindi. 

Jumladan, Konimex tumanida yonuvchi 
slaneslarni qazib olish va qayta ishlashning 
birinchi bosqichi, Karmana tumanida 300 
megavatt quyosh foto elektr stansiyasi va 75 
megavatt elektr energiyasini saqlash tizimi, 
Navoiy shahrida texnik gaz ishlab chiqarish, 
Gʻozgʻon shahrida marmar va Zarafshon 

shahrida granit toshlarni qayta ishlash, 
Uchquduq tumanida kaolin qazib olish va 
boyitish, Xatirchi tumanida  baliq ozuqasi 
tayyorlash loyihalari qurilishi boshlandi.

Karmana tumanida kaliy sulfat va sulfat 
kislotasi, Navoiy shahrida paxta sellyulozasi, 
Nurota tumanida granit toshlarni qayta 
ishlash korxonalari ishga tushirildi.

Mazkur 15 ta loyihaning umumiy qiymati  

3 milliard 600 million dollar. Ularning natijasida 
7 mingdan ortiq ish oʻrni paydo boʻladi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev ramziy 
tugmani bosib, yangi loyihalarning qurilishi 
va faoliyatini boshlab berdi.

Shundan soʻng Navbahor tumanida 
Navoiy viloyati iqtisodiyotini rivojlantirish, 
aholi daromadlarini koʻpaytirish, ijtimoiy 
infratuzilmani yaxshilash masalalari 

muhokamasi boʻyicha yigʻilish oʻtkazildi.
Prezident Shavkat Mirziyoyev soʻzining 

boshida yaqinda Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi, Qoraqalpogʻiston Joʻqorgʻi 
Kengesi, xalq deputatlari kengashlariga 
saylovlar demokratik tamoyillar asosida 
qizgʻin oʻtganini taʼkidlab, unda masʼuliyat 
bilan qatnashgan fuqarolarga minnatdorlik 
bildirdi.

Uning har bir ishchi-xodimi oldiga 
qoʻyilgan vazifalarni sharaf bilan ado etib 
kelmoqda. Oʻz kasbining fidoyilari — 
konchilar yer qaʼridan qazib olayotgan tabiiy 
boyliklar mamlakatimiz iqtisodiy yuksalishi, 
aholi farovonligini taʼminlashga hissa boʻlib 
 qoʻshilyapti. Bugun kombinatning har bir 

aʼzosi koʻksida oʻzgacha gʻurur tuymoqda, 
Olmaliq shahri aholisi esa ana shu bayramona 
kayfiyatga sherik.

 “Metallurg” madaniyat saroyi har 
galgidan oʻzgacha bezatildi. Turli soha 
vakillari, nuroniylar, xorijlik  mehmonlar 
alohida hurmat bilan kutib olindi. Shu yerda 

boʻlib oʻtgan tantanali tadbirda  Oʻzbekiston 
Respublikasi Bosh vaziri Abdulla Aripov 
ishtirok etib, Prezidentimizning kombinat 
mehnat jamoasiga yoʻllagan tabrigini oʻqib 
eshittirdi. 

Mamlakatimizda barcha soha va tarmoqlarda keng koʻlamli islohotlar, 
taraqqiyotning yangi, bugungi zamon talablariga hamohang shiddatli 

bosqichiga oʻtishga qaratilgan ulkan oʻzgarishlar roʻy bermoqda.
Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev rahbarligida yurtimizda tadbirkorlikni 

qoʻllab-quvvatlash, iqtisodiyotda davlat ishtirokini qisqartirish hamda xususiy 
mulk daxlsizligini taʼminlash borasida tub islohotlar amalga oshirilmoqda. 

Shubhasiz, bugun amalga oshirilayotgan islohotlarni izchil davom ettirishda 
ijro intizomi asosiy omillardan biri sifatida muhim ahamiyatga ega.

Prezident Shavkat Mirziyoyev 31-oktyabr – 1-noyabr kunlari yirik sanoat obyektlari 
va ishlab chiqarish korxonalari, ijtimoiy soha tashkilotlari bilan tanishish, yangi loyihalarga start 

berish maqsadida Navoiy viloyatida boʻldi.

Davomi 2-betda

Shukuh

OLMALIQ  KON-METALLURGIYA  KOMBINATI 
FAOLIYATI  SHUNDAY  EʼTIROFGA  LOYIQ

ULKAN MUVAFFAQIYAT VA 
MEGALOYIHALAR MAJMUASI

Oltin oʻz-oʻzidan qazib olinib, qayta 
ishlanib, qimmatbaho mahsulotga 
aylanmaydi. Uning ortida yuzlab, 
minglab kishilar mehnati yotadi. 
Oʻzining 75 yillik yubiley sanasini 
nishonlayotgan “Olmaliq kon-
metallurgiya kombinati” aksiyadorlik 
jamiyati ana shunday mashaqqatli, 
shu bilan birga, shonli yoʻlni bosib 
oʻtdi. Oʻzbekiston rangli metallurgiyasi 
bayroqdori boʻlgan kombinatning oʻzi 
ham yillar davomida nafaqat yurtimiz, 
balki Markaziy Osiyoda oltin kabi 
qimmatbaho, zanglamas va zarur 
korxonaga aylandi.

KO‘P QIRRALI MUNOSABATLARNI YANADA 

KENGAYTIRISHNING DOLZARB MASALALARI KO‘RIB CHIQILDI

Rossiya delegats iyasi  tarkibida 
uchrashuvda vazirlar Aleksey Chekunkov va 
Sergey Kravsov ham qatnashdi.

Ol iy  dara jadagi  ke l i shuvlarga 
muvofiq Oʻzbekiston — Rossiya 
koʻp qirrali munosabatlarini yanada 
kengaytirishning dolzarb masalalari 
koʻrib chiqildi.

Uchrashuv  avva l ida  Dmi t r iy 
Chernishenko davlatimiz rahbariga Rossiya 
Federatsiyasi Prezidenti Vladimir Putin 
va Hukumat Raisi Mixail Mishustinning 
salomini yetkazdi.

Suhbat davomida ikki mamlakat 
oʻrtasidagi taʼlim va gumanitar almashinuvni 
kengaytirishga alohida eʼtibor qaratildi. 

Jumladan, Rossiyaning yetakchi oliy taʼlim 
muassasalari faoliyati va Oʻzbekistonda 
ularning yangi filiallarini ochish, yuqori 
malakali pedagog kadrlar tayyorlash 
masalalari muhokama qilindi.

M a m l a k a t i m i z  h u d u d l a r i n i n g 
Rossiyaning Uzoq Sharqdagi hududlari 
bilan amaliy hamkorligini yoʻlga qoʻyish 

boʻyicha qoʻshma “yoʻl xaritasi”ni qabul 
qilish muhimligi taʼkidlandi.

Tomonlar oʻzaro sayyohlar oqimini 
koʻpaytirish, qoʻshma madaniy va sport 
tadbirlarini oʻtkazishdan manfaatdor 
ekanligi qayd etildi.

OʻzA

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 1-noyabr kuni Rossiya Federatsiyasi Hukumati Raisining 
oʻrinbosari Dmitriy Chernishenko boshchiligidagi delegatsiyani qabul qildi.

NAVOIYNING ERTANGI KUNI 
YANGI SHAHARCHADA NAMOYON

NAVOIY VILOYATI NAFAQAT IJTIMOIY-IQTISODIY SOHADA, BALKI 
MA’NAVIY-MA’RIFIY YUKSALISH YO‘LIDA HAM BARCHAGA O‘RNAK BO‘LADI
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Kombinat qutlugʻ 75 yillik yubileyini koʻplab yutuq va muvaffaqiyatlar bilan qarshi olyapti. 
Ayni paytda 2030-yilgacha kombinatni rivojlantirish konsepsiyasi doirasida Yoshlik-1 konini oʻzlashtirish 

va 3-mis boyitish fabrikasini qurish ishlari olib borilmoqda.

Shukuh

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Yubiley sana munosabati bilan davlatimiz rahbari 
kombinatning ishlab chiqarish ilgʻorlaridan bir 
guruhini mukofotlash boʻyicha farmonni imzolagani 
hayajonlarni yanada oshirdi. 

Tadbirda yuksak mukofotlarni Bosh vazir oʻz 
egalariga topshirdi. 

Shundan soʻng birin-ketin mehmonlar soʻz 
olib, katta jamoani bayram bilan qutladi, tabriklar 
tabriklarga ulandi. “Xalqimizda bunday gap bor: oltin 
kondan oltin chiqadi. Men Olmaliq ahlining qalbida 
oltini bor deb oʻylayman. Yer ostidagi maʼdanlarni shu 
yerlik aholining ajdodlari duo qilib soʻragan, yurtimiz 
boy boʻlsin, degan. Olmaliqliklar bugun oltin ustida 
oʻtiribdi, kumush ustida oʻtiribdi. Barcha ijodkorlar 
nomidan olmaliqliklarni bayram bilan qutlayman”, 
deya Oʻzbekiston xalq shoiri Mahmud Toir korxona 
mehnatkashlariga atab yozgan sheʼrini oʻqib berdi.

Oz emas, koʻp emas 75 yillik yoʻl. Bu yillar 
davomida kombinat qator yutuqlarga erishgani bir 
tomon boʻlsa, keyingi yillarda amalga oshirilayotgan 
megaloyihalar ovozasi dunyoga chiqayotgani yangi 
tarix uchun qoʻyilayotgan qadamdir. Kombinat 
tarixining oʻzi ham anchayin qiziq. Manbalarga koʻra, 
bugungi Olmaliq hududida II-XII asrlarda poytaxti 
Tunkent va Toʻqkent nomlari bilan mashhur boʻlgan 
koʻhna Iloq davlati joylashgan. Iloq Oʻrta Sharqda 
oltin va kumush qazib olinishi bilan nom chiqargan 
hunarmandlik markazlaridan sanalgan. Qurama togʻ 
tizmalarida joylashgan Olmaliqdan koʻplab qadimiy 
hunarmandlik ashyolari va eritish pechlari topilgani 

Buyuk bobomiz nomi bilan ataladigan 
Navoiy viloyati maʼnaviy tarbiya, maʼrifiy 
yuksalish yoʻlida barchaga oʻrnak boʻlishi 
kerak. Shu maʼnoda, davlatimiz rahbari yangi 
— 2025-yilni viloyatda “Alisher  Navoiy yili” 
deb eʼlon qilishni taklif etdi. Bu tashabbus 
doirasida respublika tanlovi va navoiyxonlik 
kechalari oʻtkaziladi, yoshlarbop kitoblar 
chop etiladi, shoir asarlari boʻyicha filmlar 
tayyorlanadi. “Yangi Navoiy” shaharchasida 
muhtasham haykal va muzey barpo etiladi.

Iqtisodiyot haqida gap ketar ekan, 
koʻrsatkichlar va rejalar atroflicha tahlil 
qilindi.

Soʻnggi yetti yilda Navoiyda 8 milliard 
dollarlik 6,5 mingta loyiha ishga tushib, 27 
trillion soʻmlik qoʻshilgan qiymat yaratilgan. 
Tadbirkorlar soni 3 karra koʻpaygan. Shu 
vaqt ichida viloyat iqtisodiyoti toʻqqizinchi 
oʻrindan uchinchi oʻringa chiqib, 82 trillion 
soʻmga yetgan. Bu yil 2,2 milliard dollarlik 
577 ta loyiha bajarilib, 10 mingta yuqori 
daromadli ish oʻrni paydo boʻladi.

Shu bilan birga, imkoniyatlar hali koʻp. 
Navoiy viloyati mamlakatimiz markazida 
joylashgan, boy tabiiy resurslar, yetarli 
infratuzilma va inson salohiyatiga ega 
hudud. Yurtimizdagi 5 trillion dollarlikdan 
ortiq qazilma boyliklarining 20 foizi Navoiy 
zaminida. Bu istalgancha investor talabini 
qondira oladi.

Viloyatda har yili 100 trillion soʻmlikdan 
ortiq sanoat mahsuloti ishlab chiqarilmoqda. 
Jon boshiga daromad respublikada ikkinchi 
oʻrinda. Bular mahalliy tadbirkorlikni 
rivojlantirish, savdo, xizmatlar, umumiy 
ovqatlanish va turizmni kengaytirish uchun 
katta imkoniyat.

Hozirda viloyatda 11 milliard kilovatt-
soat elektr energiyasi chiqarilyapti, yana 
5,2 gigavattli shamol va quyosh stansiyalari 
ishga tushish arafasida. Bular — yangi sanoat 
va servis korxonalarining uzluksiz ishlashi 
kafolati.

Shu nuqtayi nazardan, viloyat hokimi, 11 ta 
shahar va tuman hokimlari, davlat tashkilotlari 
va banklar, 330 ta mahalladagi “yettilik” 
bu imkoniyatlardan qay darajada foydalana 
olyapti, deya savol qoʻyildi.

2025-yilda viloyatga 3,7 milliard dollar 
xorijiy investitsiya kiritilishi, natijada 600 
ta yangi korxona ochilib, 15 mingta yuqori 
daromadli ish oʻrni yaratilishi rejalashtirilgan. 
Eng muhimi, bu loyihalar nafaqat Navoiy, 
balki atrofidagi viloyatlar sanoatini ham 
ergashtiradi.

“Yer qaʼri toʻgʻrisida”gi yangi qonunga 
muvofiq, endi yangi tizim boʻladi. Barcha 
strategik resursli konlar halqaro baholashdan 
oʻtadi.

Navoiy viloyatida Togʻ-kon sanoati va 
geologiya vazirligining hududiy boshqarmasi 
ochiladi. Endi litsenziya va ruxsatnoma 
berish, konlarni auksionga chiqarishni 
boshqarmaning oʻzi hal qiladi.

Viloyat hududidan Zarafshon daryosi va 
Oqdaryo oʻtgan. Yana 256 kilometr soy, 2 
ming kilometrdan ziyod kanallar bor. Ularda 
kichik gidroelektrstansiyalar qurish boʻyicha 
koʻrsatma berildi. Buning uchun 10 million 
dollar ajratiladi, GESlar “sanoat ipotekasi” 
asosida tadbirkorlarga beriladi.

Kelgusi yilda Navoiyga 500 ming xorijiy 
turistni jalb qilib, bu xizmat eksportini 150 
million dollarga yetkazish vazifasi qoʻyildi. 
Yoʻl boʻylarida yengil konstruksiyali 
shoxobchalar tashkil etilib, savdo va servislarni 
koʻpaytirish imkoniyati koʻrsatib oʻtildi.

Yigʻilishda bandlik masalasiga alohida 
eʼtibor qaratildi. Viloyatda 16 ming kambagʻal 
oila, 8 mingdan ziyod ishsiz fuqaro bor. 
Iqtisodiyot tarmoqlaridagi qoʻshimcha 
salohiyatdan foydalanib, ularni ish bilan 
taʼminlash mumkinligi koʻrsatib oʻtildi. 
Bandlik va ijtimoiy himoya tizimlari birgalikda 
bir yilda 16 ming oilani kambagʻallikdan 
chiqarish maqsadi belgilandi.

Oziq-ovqat mahsulotlarini zaxira qilib, 
bozorlarga kunlik yetkazib berish, ularning 
narxini barqarorlashtirish zarurligi qayd 
etildi.

Bunda qishloq xoʻjaligi muhim. Lekin 
Navoiyda bor-yoʻgʻi 100 ming gektarda ekin 
ekilyapti. Uning 72 foizi nasosda sugʻoriladi. 
9 million gektar yaylov boʻlsa-da, chorva kam.

Shu bois, kelgusi yilda paxtachilikda 
Turkiya, Xitoy urugʻi va texnologiyasini olib 
kelib, hosildorlikni 70 sentnerga chiqarish, 7 
ming gektar bogʻ va tokzorlarni yangilash, 
hamma suvli yerlarni lazerli tekislab, takroriy 
ekin sifatida 10 ming gektarda kungaboqar 
yetishtirish choralari belgilandi. Yaylovlarga 
dron bilan ozuqa ekinlari, dorivor va 
ziravorlar urugʻlari sepilib, 50 ming aholiga 
boʻlib beriladi. Umuman, uch yilda 3 million 
gektar yaylov yaxshilanib, chorva 10 karra 
koʻpaytiriladi.

Infratuzilma bilan bogʻliq masalalarga ham 
toʻxtalib oʻtildi.

Zarafshon shahrida aholi tez oʻsayotganini 
inobatga olib, uning hududini Tomdi tumani 
hisobidan 2 ming gektarga kengaytirish va 
150 ming aholi uchun sharoit yaratish zarurligi 
aytildi.

Zarafshon shahri, Uchquduq va Tomdi 
tumanlarida jami 200 ming aholi yashaydi. 
Xorijiy investorlar ham koʻp kelyapti. Ularga 
qulaylik yaratish uchun Zarafshon shahridagi 

aeroportdan foydalanish, “Yangi Tomdi” 
qoʻrgʻoniga qoʻshimcha elektr tarmogʻi tortib, 
tadbirkorlik loyihalarini koʻpaytirish mumkin.

Chekka hududlardagi 18 ta eski maktabni 
va ichimlik suv tarmoqlarini yangilash, 
bogʻcha va maktablar qurish, aholi 
salomatligini mustahkamlash vazifalari 
belgilandi. Tadbirkorlik qilishga qiziqishi bor 
9 ming xotin-qizni kasbga oʻqitib, bandligini 
taʼminlash mumkinligi aytildi.

Kuz-qish mavsumiga tayyorgarlik va 
“Yashil makon” dasturining bajarilish holati 
ham koʻrib chiqildi.

Mutasaddilar, tumanlar va tarmoqlar 
rahbarlari joriy yil yakunida kutilayotgan 
natijalar, kelgusi yilga moʻljallangan rejalar 
boʻyicha viloyat faollari va xalq oldida 
axborot berdi.

Yigʻilishga videoselektor orqali 
Qoraqalpogʻiston Respublikasi va viloyatlar 
ham ulandi. Ularning rahbarlari Navoiy 
viloyatida koʻrsatib oʻtilgan yoʻnalishlarda 
oʻz hududida ham imkoniyatlar borligini 
tasdiqlab, bundan xulosa qilishi va 
natijadorlikni oshirishini aytdi. Xususan, 
sanoat, qurilish, qishloq xoʻjaligi, turizm va 
xizmat loyihalarini jadallashtirib, hududiy 
iqtisodiyotni rivojlantirish, tadbirkorlik va 
kasbga yoʻnaltirish orqali aholi bandligini 
taʼminlash choralarini bayon qildi. Yil 
yakunigacha va kelgusi yilga moʻljallangan 
rejalar belgilandi.

Shu bilan Prezident Shavkat 
Mirziyoyevning Navoiy viloyatiga tashrifi 
 yakunlandi.

Ziyodulla JONIBEKOV,
Ikrom AVVALBOYEV,

OʻzA muxbirlari

O‘ZBEKISTON QAHRAMONI 

AHMAD NARZULLAYEV 

Iftixor

Shirin orzulardan boshlanar hayot, 
Baxt uchun tugʻilar chunki odamzod, 
Va lekin mehnatda, bilimda najot, 
Azaldan haloldir har burda noni, 
Axir bu oʻzbekning Oʻzbekistoni!

Xudo nazar qilgan shu qutlugʻ Vatan, 
Har qarich yerida xazina, maʼdan, 
Uni qazib olar ming shukr bilan, 
Bu oltin, bu kumush, yangi mis koni, 
Yangi Oʻzbekiston — ulugʻ imkoni.

Bahor bogʻlaridan kelgandek paygʻom, 
Yoshlik-1 deb unga qoʻyilmishdir nom, 
Ne-ne shoirlarga bagʻishlar ilhom, 
Olamga taralar Olmaliq shoni, 
Rang-barang, bebaho maʼdanlar koni!

Qalmoqqir, Yoshlik-1 — birlikda oʻzdi,
“Uchinchi” qad rostlab, koʻkka boʻy choʻzdi,
Rahnamo “4”ga ham tamal tosh qoʻydi,
Buyuk ipak yoʻlin yangi karvoni, 
Oʻzbek duri bilan olar jahonni!

Yetmish besh yoshdadir bu qutlugʻ dargoh,
Porloq istiqbolin qoʻllasin Alloh!
Oltini moʻl elning koʻksi abad togʻ,
Qarsak qarsillatib qutlang bu onni,
Olmaliq el-yurtning boylik boʻstoni!

Eʼzoz-u ehtirom, baxtning visoli.
Mukofot olganga boʻlsin haloli,
Prezident tabrigi — quvonch timsoli,
Oltinning ortida kumush karvoni,
Olmaliq ogʻushi — misning makoni!

Yurtboshi gʻoyasi oltin gʻoyadir, 
Buyuk kelajakka pillapoyadir, 
Bu millat gul yuzin nurga chayadir, 
Har kimga buyursin oʻzining shoni, 
Bu bizning, oʻzbekning — Oʻzbekistoni!

Mahmud TOIR,
Oʻzbekiston xalq shoiri

O‘ZBEK DURI
Olmaliq kon-metallurgiya 
kombinatining 75 yilligiga

Mamlakatimiz qishloq xoʻjaligi 
sohasi ogʻir judolikka uchradi. 

Butun hayoti va mehnat faoliyatini 
qishloq xoʻjaligi rivojiga bagʻishlagan 
taniqli fermer, Oʻzbekiston 
Qahramoni Ahmad Narzullayev shu 
yil 1-noyabr kuni 68 yoshida vafot 
etdi.

A.Narzullayev 1956-yili Denov 
tumanida tugʻildi. Mehnat faoliyatini 
tumandagi “Surxonoziqovqatsanoati” 
aksiyadorlik jamiyatida boshladi. 
Keyinchalik Toshkent politexnika 
institutini tamomlab, “Shargʻun” 
gʻisht zavodida, Denov tumanidagi 
37-mexanizatsiyalashgan koʻchma 
kolonna va eksperimental ishlab 
chiqarish birlashmasida turli 
vazifalarda ishladi. 1991-yildan 
“Lochin” fermer xoʻjaligi rahbari 
sifatida fidokorona mehnat qildi.

A.Narzullayev 50 yildan ziyod 
davom etgan ish faoliyati mobaynida 
boy bilim va hayotiy tajribasini, 
kuch-gʻayratini el-yurt ishiga 
bagʻishladi. Oʻzini yer ilmining 

haqiqiy  bilimdoni, zamonaviy 
agrotexnologiyalar va xoʻjalik 
yuritish usullarini puxta egallagan 
tashkilotchi rahbar, mehnatsevar, 
kamtarin va vatanparvar inson sifatida 
namoyon etib, respublikamizda 
qishloq xoʻjaligi sohasidagi keng 
koʻlamli islohotlarni amalga oshirish, 
fermerlik harakatini rivojlantirishga 
munosib hissa qoʻshdi.

U koʻp yillar Surxondaryo 
viloyati va Denov tumani xalq 
deputatlari kengashlarining 
aʼzosi sifatida ushbu hududlarni 
ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish va 
yuksaltirish, aholining turmush 
sharoitini yaxshilash, taʼlim, 
tibbiyot, madaniyat maskanlari 
qurish va obod qilish, yangi bogʻ va 
xiyobonlar barpo etish, yoshlarni ona 
yurtga muhabbat va sadoqat ruhida 
tarbiyalashda jonbozlik koʻrsatdi.

Tajribali fermer oʻnlab iqtidorli 
shogirdlar tayyorlab, qishloq 
xoʻjaligi sohasini malakali kadrlar 
bilan taʼminlash borasida ham ibrat 
namunasini koʻrsatdi.

Ahmad Narzullayevning koʻp 
yillik samarali mehnati davlatimiz 
tomonidan munosib taqdirlandi. U 
“Oʻzbekiston Qahramoni” unvoni 
va “Mehnat shuhrati” ordeni bilan 
mukofotlangan edi.

Mamlakatimiz qishloq xoʻjaligi 
sohasining yetuk namoyandasi, 
mehribon ustoz, samimiy va kamtarin 
inson Ahmad Narzullayevning yorqin 
xotirasi qalbimizda hamisha saqlanib 
qoladi.
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NAVOIY VILOYATI NAFAQAT IJTIMOIY-IQTISODIY 
SOHADA, BALKI MA’NAVIY-MA’RIFIY YUKSALISH YO‘LIDA 

HAM BARCHAGA O‘RNAK BO‘LADI

OLMALIQ KON-METALLURGIYA KOMBINATI FAOLIYATI 
SHUNDAY EʼTIROFGA LOYIQ

ULKAN MUVAFFAQIYAT VA MEGALOYIHALAR MAJMUASI

bu yerlarda maʼdanchilik, temirchilik, miskarlik 
rivojlanganini tasdiqlaydi.

Yurtimizda foydali qazilmalarni tizimli ravishda 
izlash ishlari esa bundan yuz yil oldin — 1924-yilda 
boshlangan va bu borada Olmaliq kon hududlari asosiy 
tadqiqot obyektiga aylangan edi. Natijada Qalmoqqir 
va Sariqchoʻqqi mis-molibden rudalarining noyob 
konlari, shuningdek, qoʻrgʻoshin-rux koni — 
Qoʻrgʻoshinkon topildi. 1949-yilda Oltintopgan kon-
metallurgiya kombinati qurilishi boshlandi. 1967-yil 
5-iyulida u Olmaliq kon-metallurgiya kombinati deb 
nomlandi.

Mustaqillikning ilk yillaridayoq kombinatda yangi 
loyihalar ishga tushirildi. Shundan soʻng 1991-yil 
24-dekabr kuni birinchi kumush quymasi, 26-dekabr 
kuni esa birinchi oltin quymasi olindi. 1992-yildan 
oliy probali oltin va kumush ishlab chiqarila boshlandi. 
Tozalangan oltin va kumush ishlab chiqarish yoʻlga 
qoʻyilishi qisqa muddatlarda xorij ekspertlari eʼtirofini 
qozondi. Bugungi kunda kombinat mis-molibden, 
polimetall va oltin tarkibli maʼdanlarni qazib olish 
hamda qayta ishlash boʻyicha nafaqat Oʻzbekiston, 
balki Markaziy Osiyoda yetakchi sanaladi. Mis ishlab 
chiqarish boʻyicha dunyodagi 30 ta yirik korxonadan 
biriga aylangan.

— Bugun butun jamoamiz uzoq yillik tarixga ega 
korxonamizning katta bayramini yuqori kayfiyatda 
nishonlayapti, — dedi “Olmaliq kon-metallurgiya 
kombinati” aksiyadorlik jamiyati raisi Abdulla 
Xursanov. — Ayniqsa, Prezidentimizning kombinat 
mehnat jamoasiga yoʻllagan tabrigi biz uchun yuksak 
sharaf boʻlib, yanada katta marralarni egallashga 
undaydi. Ushbu katta dargohda 35 mingdan ziyod 
ishchi-xodim bor. Ular korxona tarkibidagi 6 ta 
konchilik korxonasi, 5 ta boyitish fabrikasi, mis eritish 

va rux zavodlari, markaziy taʼmirlash-mexanika 
zavodi, ohak zavodi, sanoat temir yoʻl transport 
boshqarmasi, avtomobil va texnologik transport 
boshqarmalari, isteʼmol mollari ishlab chiqarish 
boshqarmasi, shuningdek, 20 dan ortiq yordamchi 
sex va laboratoriyalarda mehnat qilmoqda. Yiliga 
148 ming tonnadan ortiq mis katodi, 90 ming tonna 
rux, shuningdek, oltin va kumush, molibden, volfram, 
reniy, selen, tellur va kadmiy kabi noyob metallar 
ishlab chiqarilyapti.

Kombinat qutlugʻ 75 yillik yubileyini koʻplab 
yutuq va muvaffaqiyatlar bilan qarshi olyapti. Ayni 
paytda 2030-yilgacha kombinatni rivojlantirish 
konsepsiyasi doirasida Yoshlik-1 konini oʻzlashtirish 
va 3-mis boyitish fabrikasini qurish ishlari olib 
borilmoqda. Fabrika foydalanishga topshirilgandan 
soʻng 3 mingga yaqin ish oʻrni yaratiladi. Joriy 
yilning 15-oktabr kuni Prezidentimizning Olmaliq 
kon-metallurgiya kombinatiga tashrifi davomida 
ushbu loyihaning 2-bosqichi doirasida 4-mis 
boyitish fabrikasi qurilishiga start berildi. Bu loyiha 
orqali yiliga 146 ming tonna mis katodi va boshqa 
qimmatbaho metallarni olish quvvatlari yaratiladi. 
Fabrika va uning infratuzilmalarida 3 mingdan ortiq 
kishi ishlaydi. Yangi fabrikaning ishlab chiqarish 
jarayonida yuqori texnologik, ekologik xavfsiz va 
tejamkor texnologiyalar qoʻllaniladi. Bir soʻz bilan 
aytganda, kombinatda asrga tatigulik loyihalar 
roʻyobga chiqarilyapti. Ular kelgusida yurtimizning 
iqtisodiy qudratini yuksaltirishga xizmat qiladi. Oʻz 
navbatida, xalqimiz farovonligini yanada oshirishga 
hissa qoʻshadi.

Kombinatning qay xodimi bilan gaplashmang, ana 
shunday yutuqlarni toʻlqinlanib gapiradi. Konchi va 
metallurglar, fidoyi xodimlarga topshirilgan yuksak 

mukofotlar esa ularning koʻksiga eʼtirof, ishonch, 
ragʻbat belgisi boʻlib taqildi. 

— Shunday qutlugʻ sanada kombinatimizning 
bir guruh xodimlariga davlat mukofotlari topshirildi, 
ularning orasida men ham borligimdan faxrlanaman, 
— dedi kombinatning ilm-fan va innovatsiyalar 
boʻlimi yetakchi muhandisi, “Shuhrat” medali 
sohibasi Nargiza Bekboʻtayeva. — Bu mukofot 
nafaqat menga, balki kombinatimiz xotin-qizlariga 
bildirilgan ishonch va eʼtirof ramzidir. 2007-yilda 
korxonada ish boshlagan boʻlsam, shu yillar 
davomida koʻplab oʻzgarishlarga guvoh boʻldim. 
Ayniqsa, soʻnggi 7 yildagi ishlar alohida ahamiyatga 
ega, chunki islohotlar sabab ishlab chiqarish va 
ilm-fan integratsiyasi uchun yaxlit tizim yaratildi. 
Zamonaviy texnologiyalar asosida ishlab chiqarish 
yoʻnalishlarida ilmiy izlanishlar qilinyapti. Oldimizda 
ulkan marralar, katta rejalar turibdi. Ishonch bilan 
ayta olamanki, kombinatdagi megaloyihalarni 
jadallik bilan ishga tushirishda bor kuch-gʻayratimiz 
va ilmiy salohiyatimizni safarbar etamiz. Yaqin 
kelajakda korxonamiz mis sanoati gigantlari qatorida 
rangli metallar ishlab chiqarishda yetakchilardan biri 
boʻlishiga ishonamiz.

Kombinatda uzoq yillardan buyon mehnat 
qilayotgan ishchi-xodimlar koʻpchilikni tashkil etadi. 
Ular bir yoʻnalishda ish boshlab, oxirigacha shu 
ishni davom ettirmaydi. Aksincha, korxona ishlab 
chiqarishining turli qismlarida tajriba oshirib, mehnat 
qiladi. Bugungi kunda “Olmaliq kon-metallurgiya 
kombinati” aksiyadorlik jamiyatining Angren kon 
boshqarmasi “Koʻchbuloq” shaxtasi “Semgʻuron” 
yer osti uchastkasi boshligʻi Nuriddin Masaliyev ham 
faoliyatini oddiy ishchilikdan boshlagan. Yubiley sana 
munosabati bilan u “Mehnat shuhrati” ordeni bilan 
taqdirlandi.

— Bu yerga 1989-yilda kelganman, 
ishlayotganimga 35 yil boʻlibdi, — dedi Nuriddin 
Masaliyev. — Oʻzim Angren shahrida tugʻilib 
oʻsganman. Konchilik hayotim mazmuniga aylanib 
qolgan. Kombinatga oddiy ishchi boʻlib kelganman. 
Koʻplab ustozlar qoʻlidan tutib, soha sirlarini 
oʻrgandim. Ularning oʻgitlari, maslahatlari bilan 
shu darajaga yetdik. Hozir qoʻlimda 100 dan ziyod 
ishchi-xodim mehnat qiladi. Kombinatimizdagi 
 xodimlarning har biri fidoyi. Bu fidoyilik hech qanday 
oʻlchovga sigʻmaydi. Ular oʻz kasbini sevadi va 
astoydil mehnat qiladi.

Chindan ham soha vakillarining mehnati va 
korxonaga qaratilayotgan katta eʼtibor sabab bugun 
“Olmaliq kon-metallurgiya kombinati” AJ Markaziy 
Osiyodagi yetakchi korxonalardan biriga aylandi. 
Yaqin kelajakda esa mis ishlab chiqarishda katta 
quvvatga ega boʻladi va bu kombinatning dunyo 
sanoatida ham muhim oʻrin tutishini anglatadi.

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri 
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3“Xalqchil IPO” dasturi iqtisodiy imkoniyatlarni kengaytirish, kapital bozorini 
rivojlantirish va fuqarolarning moliyaviy daromad manbayiga ega boʻlishiga xizmat qilib, keng aholi 

qatlamini mamlakatning yetakchi davlat kompaniyalariga investitsiya kiritishga jalb qilish uchun 
boshlangʻich nuqta boʻladi.

2024-yil 2-noyabr, 223-son

IJRO INTIZOMI – DAVLAT AKTIVLARINI 
SAMARALI BOSHQARISHNING MUHIM OMILI

Jumladan, “Yangi Navoiy” shaharchasi 
qurilish maydonida boʻlib, nuroniylar va 
ziyolilar bilan suhbatlashdi. 

— Bugun bu yerga Navoiy viloyatidagi 8 
ta tuman, 3 ta shaharning ertangi kuni qanday 
boʻladi, degan savolga javob topish uchun 
keldik. Aslida, bitta roʻzgʻorni  tebratishning oʻzi 
boʻlmaydi. Xudoga shukr, aholimiz 38 millionga 

Mazkur hujjatlarga muvofiq ijro tizimi 
takomillashtirildi va raqamlashtirildi, 
shuningdek, barcha rahbarlarning ish uslubi, 
kun tartibi ham oʻzgardi. Yuqorida qayd 
etilgan huquqiy hujjatlarda ijro intizomini 
mustahkamlash boʻyicha yagona va uzluksiz 
“texnologik zanjir”ni tashkil qilishning qatʼiy 
tizimi belgilab berilgan. Bu borada agentligimiz 
tomonidan “Ijro.gov.uz” elektron tizimiga 
kiritilgan qonunchilik hujjatlari va topshiriqlar 
bajarilishi boʻyicha Adliya vazirligi, Vazirlar 
Mahkamasi va Hisob palatasi bilan tizimli 
hamkorlik yoʻlga qoʻyilgan.

Hujjatlarda belgilab berilgan vazifalardan 
kelib chiqib, agentligimiz tizimida ijro intizomini 
samarali tashkil etish maqsadida barcha rahbar 
va masʼul xodimlarga shaxsiy masʼuliyat 
hamda qatʼiy javobgarlik yuklatilgan. Ijro 
muddati yaqinlashayotgan hujjatlar tahlil qilinib, 
tegishliligi boʻyicha barcha darajadagi tarkibiy 
tuzilmalar rahbarlari va xodimlar faoliyati “KPI” 
orqali baholab borilmoqda.

Tahlillarga koʻra, agentlikka asosiy 
ijrochi sifatida 2024-yil III choragi 
davomida “Ijro.gov.uz” tizimi orqali jami 
540 ta topshiriq kelib tushgan, shundan  
367 tasining ijrosi taʼminlangan. Qolgan 

173 ta topshiriqning ijrosini oʻz vaqtida 
puxta va sifatli taʼminlash boʻyicha amaliy 
choralar koʻrilmoqda.

Prezident qarorlari – hayotda va nazoratda
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Akmalxon ORTIQOV, 
Davlat aktivlarini boshqarish 
agentligi direktori

Davlat aktivlarini 
boshqarish va

xususiylashtirish sohasidagi 
natijalar

Keyingi yillarda bozor iqtisodiyoti 
talablaridan kelib chiqib, davlat aktivlarini 
boshqarish va xususiylashtirish sohasida 
salmoqli natijalarga erishildi. Birinchi navbatda, 
2023-yilda umumxalq referendumi orqali 
qabul qilingan yangi tahrirdagi Oʻzbekiston 
Respublikasi Konstitutsiyasi 65-moddasi bilan 
xususiy mulk daxlsiz ekani, xususan, mulkdor 
oʻz mol-mulkidan qonunda nazarda tutilgan 
hollardan va tartibdan tashqari hamda sudning 
qaroriga asoslanmagan holda mahrum etilishi 
mumkin emasligi qatʼiy belgilab qoʻyilgan.

Shuningdek, davlat aktivlarini boshqarish va 
xususiylashtirish sohasidagi normativ-huquqiy 
baza takomillashtirildi.

Jumladan, Yevropa tiklanish va taraqqiyot 
banki, Jahon banki, Osiyo taraqqiyot banki, 
Germaniya Federal Moliya vazirligi bilan 
birgalikda hamda ilgʻor xorijiy tajriba asosida 
“Davlat mulkini boshqarish toʻgʻrisida”gi qonun 
ishlab chiqildi va qabul qilindi.

Mazkur qonun davlat mulkini boshqarish 
sohasidagi eng yaxshi tajribalar, Iqtisodiy 
hamkorlik va taraqqiyot tashkiloti hamda 
xalqaro moliya institutlarining korporativ 
boshqaruv boʻyicha tavsiyalarini oʻz ichiga 
olgan.

Qonunda davlat mulkini boshqarishning aniq 
qoida-tamoyillari belgilanib, davlat korxonalari 
va nodavlat yuridik shaxslar, jumladan, xorijiy 
investorlar uchun teng sharoitlar yaratish 
maqsadida davlat ishtirokidagi korxonalarga 
qoʻshimcha imtiyoz va preferensiyalar berishni 

rad etish prinsiplari aks ettirildi hamda davlat 
mulki respublika va munitsipal mulk sifatida 
toifalandi.

Keyingi asosiy yutuqlardan biri 
Jahon banki, Yevropa tiklanish va 
taraqqiyot banki, Osiyo taraqqiyot banki, 
“Indecon Consulting”, “KPMG” xalqaro 
kompaniyalari, polshalik ekspertlar hamda 
boshqa qator malakali konsultantlar 
bilan yaqin hamkorlikda “Davlat mulkini 
xususiylashtirish toʻgʻrisida”gi qonun ishlab 
chiqilib, qabul qilingani boʻldi. 

Mazkur hujjatda xususiylashtirish jarayonini 
soddalashtirish va samaradorlikni oshirishga 
qaratilgan qator yangiliklar nazarda tutilib, 
davlat mulkini xususiylashtirish usullari 
kengaytirildi. Xususiylashtirishning elektron 
onlayn-auksion, tanlov va birja savdolari, 
muzokaralarga jamoatchilikni taklif etish, 

raqobatbardosh muloqot, keyinchalik sotish 
sharti bilan korxonani ijaraga berish kabi 
xususiylashtirish usullari belgilandi.

Normativ-huquqiy bazaning takomillashtiril-
gani xorijiy va mahalliy investorlar uchun qator 
imkoniyatlar yaratib berdi.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi 
doirasida davlat korxonalari sonini 6 
barobar qisqartirish rejalashtirilib, bu 
borada mamlakatimizda keng koʻlamli 
xususiylashtirish jarayoni boshlandi.

Misol uchun, 2010-2019-yillarda 1,2 trillion 
soʻmlik davlat aktivlari sotilgan boʻlsa, soʻnggi 
uch yilning oʻzida (2021-2023-yillarda) sotilgan 
aktivlar qiymati 30,2 trillion soʻmni tashkil etib 
(yoki oxirgi uch yilda sotilgan aktivlar hajmi 
oʻn yilda sotilgan aktivlarnikidan 25 barobardan 
koʻp), 4,5 mingdan ortiq davlat aktivi realizatsiya 
qilindi.

Shu bilan birga, davlat aktivlari va yer 
uchastkalarini xususiylashtirish, boʻsh  turgan 
obyektlardan samarali foydalanish va ular 
negizida investitsiya loyihalarini ishga tushirish, 
budjetga tushumlarning aniq mexanizmlarini 
joriy etish maqsadida Prezidentimiz tomonidan 
davlat obyektlarini xususiylashtirish hamda 
iqtisodiyotda davlat ishtirokini qisqartirish 
borasida 2024-yilda amalga oshiriladigan 
ustuvor vazifalar belgilab berildi.

Jumladan, yirik korxonalardagi davlat 
ulushlari, hududlarda samarasiz ishlayotgan 
davlat mulki obyektlari va boshqa davlat 
aktivlarini sotish hamda davlat va yirik 
korxonalar mulklarini ijaraga berish orqali joriy 
yil yakuniga qadar respublika boʻyicha jami 
20 trillion soʻmlik mulkni xususiylashtirishni 
taʼminlash choralarini koʻrish belgilangan.

Ushbu vazifalar ijrosi yuzasidan 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 
2024-yil 19-apreldagi “Iqtisodiyotda davlat 
ishtirokini qisqartirishning qoʻshimcha chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori bilan yangi 
xususiylashtirish dasturi tasdiqlandi. Mazkur 
dasturga muvofiq, 250 ga yaqin davlat korxonasi 
ulushi, 1000 dan ziyod koʻchmas mulk obyekti 
savdoga chiqarilishi belgilandi.

Islohotlar doirasida iqtisodiyotda davlat 
ishtirokini qisqartirish hamda unda fond bozori 
ulushini oshirish boʻyicha qator ijobiy ishlar 
qilinmoqda.

Prezidentimiz 2022-yil 20-dekabrda Oliy 
Majlisga va Oʻzbekiston xalqiga Murojaatida 
ushbu masalaga alohida eʼtibor qaratib, “Mening 
katta niyatim — yurtdoshlarimiz orasida yuz 
minglab mulkdorlar, aksiyadorlar paydo boʻlsin. 
Odamlarimiz oʻz omonatlarini investitsiya 
qilib, yuqori daromadlarga ega boʻlsin”, deb 
taʼkidlagan edi.

Shunga koʻra, yurtdoshlarimiz yirik davlat 
korxonalarining aksiyadorlari, mulkdori boʻlishi 

uchun “Xalqchil IPO” dasturi ishlab chiqildi. 
Mazkur jarayonni oʻtkazishda “KPMG” 
xalqaro kompaniyasi strategik konsultant 
sifatida, “Mosaic Financial” va “Lightman 
PR” kompaniyalari konsorsiumi keng qamrovli 
targʻibot va tashviqot ishlarini tashkillashtirish 
uchun PR konsultant sifatida jalb etilgan.

“Xalqchil IPO” dasturi mamlakatda 
aholining barcha qatlami orasida keng 
mulkdorlar sinfini — aksiyadorlarni 
shakllantirish maqsadida oʻtkazilmoqda. 
Buning uchun “birlamchi/ikkilamchi ommaviy 
taklif etish” tamoyili asosida “Olmaliq KMK”, 
“Oʻzbekiston Respublika tovar-xomashyo 
birjasi” AJ,  “Oʻztemiryoʻlkonteyner” va 
“Oʻzbektelekom” kabi yirik kompaniyalar 
aksiyalari savdoga chiqarilmoqda.

Mamlakat tarixida birinchi marta 
oʻtkazilayotgan “Xalqchil IPO” dasturi doirasida 
birinchi loyiha sifatida “Oʻzbekiston Respublika 
tovar-xomashyo birjasi” AJ aksiyalarini 
ommaviy joylashtirish boshlandi.

“Oʻzbekiston Respublika tovar-xomashyo 
birjasi” AJ aksiyalari ommaviy taklifini 
oʻtkazish jarayonida mahalliy investorlarning 
buyurtmalarini qabul qilish “Toshkent” RFB 
savdo maydonchasida amalda boʻlgan jarayonga 
qoʻshimcha ravishda fuqarolar oʻrtasida 
ommalashishga ulgurgan va foydalanuvchilarga 
qulay boʻlgan “E-auksion” elektron savdo 
platformasi, jumladan, uning mobil ilovasidan 
foydalangan holda 24/7 onlayn rejimida amalga 
oshirilmoqda.

Mazkur “Xalqchil IPO” dasturi iqtisodiy 
imkoniyatlarni kengaytirish, kapital bozorini 
rivojlantirish va fuqarolarning moliyaviy 
daromad manbayiga ega boʻlishiga xizmat qilib, 
keng aholi qatlamini mamlakatning yetakchi 
davlat kompaniyalariga investitsiya kiritishga 
jalb qilish uchun boshlangʻich nuqta boʻladi.

Prezident imiz tashabbusi  bi lan 
yurtdoshlarimiz farovonligini oshirish, ularni 
bugunidan rozi qilish, buning uchun xalqimizga 
yanada qulay sharoit yaratish, iqtisodiyotni 
jadal va barqaror rivojlantirish kabi xalqparvar 
maqsadlar yoʻlida katta rejalar belgilanyapti.

Shubhasiz, mazkur reja va vazifalarning 
oʻz vaqtida, sifatli bajarilishi har bir rahbar 
va xodimdan shaxsiy javobgarlik, daxldorlik 
hissini anglagan holda ishga masʼuliyat bilan 
yondashishni talab etadi.

Davlat aktivlarini boshqarish agentligi 
tizimida faoliyat yuritayotgan har bir xodim 
“Ishni jamoa bajaradi, masʼuliyat esa shaxsiy” 
tamoyili asosida ijro intizomiga qatʼiy amal 
qilib, topshiriqlarning oʻz vaqtida bajarilishini 
taʼminlaydi.

Boshlanishi 1-betda

NAVOIYNING ERTANGI KUNI 
YANGI SHAHARCHADA NAMOYON

Oʻtgan ikki kun 
davomida davlatimiz 
rahbari Navoiy 
viloyatiga tashrif 
buyurib, yirik sanoat 
obyektlari va ishlab 
chiqarish korxonalari, 
ijtimoiy soha 
tashkilotlari faoliyati 
bilan yaqindan 
tanishdi, yangi 
loyihalarga start berdi.

koʻrsatish va servis obyektlari, shuningdek, 
kutubxona, sunʼiy koʻl va hunarmandlik 
ustaxonalari joy oladi, — deydi Navoiy viloyati 
Qurilish va uy-joy kommunal xoʻjaligi bosh 
boshqarmasi boshligʻi Akbar Niyozov. 

Yangi shaharcha hududida jami 551,6 ming 
kvadrat metr maydonda 5-16 qavatli turar joylar, 
maktab va bogʻchalar, tibbiyot muassasalari, 
madaniyat obyektlari, 50 gektar maydonda 
“Yangi Oʻzbekiston” istirohat bogʻi, 2 ta 
sayilgoh, 8917 oʻrinli avtoturargoh, 18 kilometr 
avtomobil yoʻllari qurish, 20 kilometr ichimlik 
suv, 6,6 kilometr oqova suv, 18 kilometr 
elektr va 16 kilometr gaz tarmoqlari tortish 
rejalashtirilgan. 

Maʼlumotlarga koʻra, shaharchada ijtimoiy 
soha obyektlari qurilishini moliyalashtirish 
uchun respublika va mahalliy byudjetdan 
qariyb 120 milliard soʻm, uy-joy fondi, savdo-
maishiy xizmat koʻrsatish obyektlari qurilishi 
uchun tadbirkorlar va aholi mablagʻlari, tijorat 
banklaridan 3,3 trillion soʻm, shuningdek, 
muhandislik kommunikatsiyalari uchun 
foydalanuvchi tashkilotlar, auksion savdolardan 
tushgan va mahalliy byudjet mablagʻlari 
hisobidan 176 milliard soʻm yoʻnaltiriladi. 

“Yangi Oʻzbekiston” bogʻi qurilishi 
loyihasini viloyat ahli xursandchilik bilan 
qabul qildi. Loyiha Turkiyaning “Mdesing 
outdoor factory” kompaniyasi tomonidan ishlab 
chiqilgan. 

Navoiy shahridagi Farovon mahallasida 
50 gektar hududda barpo etiladigan bogʻda 
amfiteatr, sunʼiy koʻl va favvora, yopiq suzish 
havzasi, sport zali, kutubxona, restoran-kafelar, 
velosiped va piyodalar yoʻlaklari, bolalar oʻyin 
maydonchalari, hunarmandlik ustaxonalari, 
tomosha terassasi, savdo va koʻngilochar 
hududlar, skeytbort maydoni, avtoturargohlar, 

oʻsimlik shou hamda yoʻl harakati mashgʻulotlari 
maydoni tashkil etish koʻzda tutilgan.

Bogʻda Navoiy viloyatining sanoat drayveri 
boʻlgan oltin konlariga bagʻishlangan Dark 
Ride markazi boʻladi. Yaʼni bu yerga tashrif 
buyuruvchilar transport vositalarida oltin 
qidirish va qazib olish jarayonlarini aks 
ettiruvchi maxsus yoritilgan sahnalar boʻylab 
sayohat qiladi.

Albatta, bu yirik loyiha Navoiy viloyatidagi 

keng koʻlamli bunyodkorlik ishlarining uzviy 
davomidir. Bunday yangilanishlar, hududlarning 
koʻrkam qiyofa kasb etishi yaqin yillarda yanada 
namoyon boʻladi. 

Hududlarning shaharsozlik qiyofasini 
yaxshilash maqsadida 2017-2024-yillar 
davomida jami 73 aholi punkti, jumladan,  
2 ta shahar, 19 ta shaharcha, 52 ta mahallaning 
bosh rejalari ishlab chiqilib, hayotda oʻz aksini 
topmoqda.

Muhimi, bu kabi bunyodkorliklar viloyat 
aholisining islohotlardan mamnunligiga, 
nuroniy otaxon-u onaxonlarning hayratiga, 
yosh oʻgʻil-qizlarning ertangi kunga 
ishonchi mustahkamlanishiga sabab 
boʻlmoqda.

Gʻolib ABDUSALOMOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Tahlillarga koʻra, agentlikka asosiy 
ijrochi sifatida 2024-yil III choragi 
davomida “Ijro.gov.uz” tizimi orqali jami 
540 ta topshiriq kelib tushgan, shundan 
367 tasining ijrosi taʼminlangan. Qolgan 
173 ta topshiriqning ijrosini oʻz vaqtida 
puxta va sifatli taʼminlash boʻyicha 
amaliy choralar koʻrilmoqda.

“

yaqinlashyapti. Buning uchun xalqimizga 
munosib mustahkam zamin yaratib borishimiz 
kerak. Bunday yangi shaharchalarni nima uchun 
quryapmiz? Yoshlarimiz oʻsib kelyapti. Ular oʻzi 
tugʻilib oʻsgan joyida ishlab, yaxshi yashashi 
uchun hamma hududlarda sharoit yaratamiz, — 
dedi Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev. 

Darhaqiqat, bugungi kunda yurtimizning 
barcha hududlarida boʻlgani kabi Navoiy 
viloyati ham ulkan bunyodkorlik markaziga 
aylangan. Muhimi, viloyat ahli bunday ijobiy 
oʻzgarishlardan mamnun va buni oʻzaro 
suhbatlarda eʼtirof etyapti.

“Yangi Navoiy” shaharchasi qurilish loyihasi 
Prezidentimizning 2018-yil 2-avgustdagi 
“Respublika hududlarida “Business city” 
zamonaviy ishbilarmonlik markazlarini tashkil 
etish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qaroriga 
muvofiq amalga oshirilmoqda. Buning uchun 
Karmana tumanidan Navoiy shahriga 1097,6 
gektar yer oʻtkazildi. Shu maqsadda 892 
gektar yer qishloq xoʻjaligida foydalaniladigan 
yer toifasidan foydalanilmaydigan toifaga 
oʻtkazilgan. Birinchi bosqichda qurilish ishlari 
450 gektar maydonda amalga oshirilishi 
rejalashtirilgan.

— Loyihani bajarish uchun “Yangi 
Navoiy” shaharchasi ishbilarmonlik markazi 
direksiyasi” davlat muassasasi tashkil etilgan. 
Bu yer maydonida bosqichma-bosqich “Yangi 
Navoiy” shaharchasi va “Yangi Oʻzbekiston” 
bogʻi barpo etilishi rejalashtirilgan. 
Shaharchadan sayilgohlar, Navoiy davlat 
universiteti yangi binolari, boshqa ijtimoiy 
soha obyektlari, koʻp qavatli turar joylar, 
tadbirkorlik va ishbilarmonlik, maishiy xizmat 

Yangi shaharcha hududida jami 551,6 ming kvadrat metr maydonda 5-16 qavatli turar joylar, maktab va 
bogʻchalar, tibbiyot muassasalari, madaniyat obyektlari, 50 gektar maydonda “Yangi Oʻzbekiston” istirohat 
bogʻi, 2 ta sayilgoh, 8917 oʻrinli avtoturargoh, 18 kilometr avtomobil yoʻllari qurish, 20 kilometr ichimlik suv, 
6,6 kilometr oqova suv, 18 kilometr elektr va 16 kilometr gaz tarmoqlari tortish rejalashtirilgan.“



YANGI O‘ZBEKISTON

Mamlakatimiz 1995-yilning fevral oyida BMTning giyohvandlik vositalari 
va psixotrop moddalarning noqonuniy muomalasiga qarshi kurash toʻgʻrisidagi 1961-, 1971- va 1988-yillardagi 
konvensiyalariga qoʻshildi. 1999-yil 19-avgustda “Giyohvandlik vositalari va psixotrop moddalar toʻgʻrisida”gi 

qonun qabul qilindi.
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Yangicha yondashuvlar

Yaqinda ijtimoiy tarmoqlarda bir xabarga 
koʻzim tushib qoldi. Maʼlum qilinishicha, 
Mirobod tumanida jinoyat qidiruv boshqarmasi 
— tezkor qidiruv xizmati hamda Davlat 
xavfsizlik xizmati xodimlari tomonidan 
oʻtkazilgan tezkor tadbir davomida ushlangan 
shaxs bir nechta manzilda joylashgan 
giyohvandlik moddalari laboratoriyasidan 
foydalanib, sintetik giyohvandlik moddalari 
ishlab chiqarish bilan shugʻullanib kelgan. Ana 
shunday manzil Yashnobod tumanidagi koʻp 
qavatli uylardan birida ham aniqlangan.

Ushbu fuqaroning Toshkent viloyatida 
joylashgan xonadoni koʻzdan kechirilganida 
sintetik giyohvandlik vositalari, turli 
konteynerlar, qoʻlqoplar, tarozi, gazga qarshi 
niqoblar borligi aniqlanib, ashyoviy dalil sifatida 
hujjatlashtirib olingan.

Yana bir holatda Toshkent viloyatida 1 
milliard soʻmlik sintetik narkotik saqlagan 
“zakladchik” ushlangani haqida yozilgan. 22 
yoshli yigit “Tracker” avtomashinasida vazni 
1 kilodan ortiq boʻlgan “mefedron” sintetik 
giyohvandlik vositasini sotish maqsadida saqlab 
kelgan.

Bu raqamlar aytishga oson. Lekin uning 
ortidan qancha insonning hayoti izdan chiqishi, 
oilalar buzilib ketishi, jinoyatlar sodir etilishini 
hisobga olsak, bu katta fojia.

Xalqimiz doimo insoniyatga zarar beradigan 
illatlardan uzoq boʻlib, fazilatli amallar qilishga 
intilib kelgan. Chunki yaxshi amallar insonni 
murodiga yetkazsa, yomon illatlar inson uchun 
hamisha kulfat, nadomat-hasrat manbayi 
boʻlgan. Giyohvandlik mana shunday yomonlik 
manbayi boʻlgan illatlardan biridir. 

Giyohvandlik XXI asrning global 
muammolaridan biri boʻlib qolmoqda. BMT 
maʼlumotlariga koʻra, soʻnggi 10 yil ichida 
giyohvandlik moddalarini isteʼmol qiluvchilar 
soni 23 foiz oshib, 240 million kishiga yetgan. 

— Davlatimiz rahbarining 2024-
yil 5-apreldagi “Yoshlarga yer ajratish 
orqali ularning daromadlarini oshirish va 
bandligini taʼminlash, shuningdek, yangi yer 
maydonlarini oʻzlashtirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarori ijrosi yuzasidan Shoʻrchi 
tumanida muayyan ishlar qilinmoqda. Qaror 
asosida yoshlarga foydalanish va daromad 
manbaiga ega boʻlish uchun yer ajratib 
berilmoqda, — deydi Yoshlar ishlari agentligi 
Shoʻrchi tumani boʻlimi boshligʻi Shahzod 
Xudoyberdiyev. — Ushbu qaror yoshlarga yer 
ajratish boʻyicha butunlay yangicha tizim joriy 
etilishiga zamin yaratdi. Uning ijrosi doirasida 
shu yilning oʻzida “mahalla yettiligi” tavsiyasi 
bilan mamlakat boʻyicha 60 ming gektar yer 
yoshlarga 30-yil muddatga ijaraga beriladigan 
boʻldi. Viloyat hokimliklari zaxirasidagi yer 
maydoni elektron onlayn auksionga qoʻyilib, 
dehqon xoʻjaliklari tashkil etish uchun ijaraga 
beriladi.

Shoʻrchi tumanining Qoqaydi mahallasi 
qishloq xoʻjaligiga ixtisoslashgan. Hudud ahli 
viloyatda birinchilardan boʻlib lavlagi, salatbop 

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Ularning aksariyat qismini 30 yoshgacha 
boʻlganlar tashkil etmoqda. Buning oqibatida 
har yili 200 mingdan ortiq kishi hayotdan koʻz 
yumadi. 

Keyingi yillarda yangi turdagi sintetik 
giyohvandlik vositalari va kuchli taʼsir qiluvchi 
moddalar paydo boʻlayotgani, ular inson omilisiz 
ijtimoiy tarmoqlardan foydalangan holda aholi, 
ayniqsa, yoshlar, orasida oson tarqatilayotgani 
masʼul davlat tuzilmalarining bu boradagi 
faoliyatini sifat jihatidan yangi bosqichga olib 
chiqish zarurligini taqozo etmoqda.

Giyohvandlik vositalarining noqonuniy 
muomalasi kengayib borishi, psixotrop va 
kuchli taʼsir qiluvchi moddalar notibbiy 
maqsadlarda suiisteʼmol qilinishi ortishi, 
sintetik turdagi narkotik moddalar tranzitining 
yangi kanallari shakllanishi va mavjudlarining 
faollashuvi ortidan butun dunyoda 
narkovaziyat keskinligicha qolmoqda. Bu holat 
mamlakatimizdagi vaziyatga ham salbiy taʼsir 
koʻrsatishi tabiiy.

Maʼlumotga koʻra, respublika huquqni 
muhofaza qilish idoralari tomonidan 2023-
yil mobaynida giyohvandlik vositalarining 
noqonuniy muomalasi bilan bogʻliq sakkiz 
mingdan ortiq yoki oʻtgan yilning shu davriga 
nisbatan 15,5 foiz koʻp holat aniqlangan.

2023-yilda Oʻzbekiston hududida 
giyohvandlik vositalari, psixotrop moddalar va 
prekursorlarning noqonuniy muomalasi bilan 
bogʻliq jinoyatlar sodir etgani uchun 94 ta holat 
boʻyicha xorijiy davlatlarning yuzga yaqin 
fuqarosi ushlangan. 

Giyohvandlikning oldini olish, unga 
qarshi kurashish borasida zarur chora-
tadbirlar amalga oshirilayotir. Bugungi 
kunda Oʻzbekiston giyohvandlik moddalari 
bilan bogʻliq tahdidga qarshi kurashda 
mavjud barcha ijtimoiy, iqtisodiy va siyosiy 
imkoniyatlardan foydalanmoqda. Milliy 

qonunchiligimizda giyohvandlikka oid 
jinoyatlarning oldini olish va unga chek 
qoʻyish, bu borada huquq-tartibot idoralari 
hamkorligi, giyohvandlikka chalingan 
shaxslarni davolash va boshqa muhim 
masalalarning huquqiy asoslari yaratilgan.

Mamlakatimiz 1995-yilning fevral oyida 
BMTning giyohvandlik vositalari va psixotrop 
moddalarning noqonuniy muomalasiga 
qarshi kurash toʻgʻrisidagi 1961-, 1971- va 
1988-yillardagi konvensiyalariga qoʻshildi. 
1999-yil 19-avgustda “Giyohvandlik vositalari 
va psixotrop moddalar toʻgʻrisida”gi qonun 
qabul qilindi. 

Keng koʻlamli islohotlar doirasida aholi 
orasida sogʻlom turmush tarzini targʻib qilish, 
ularda giyohvandlik vositalari va psixotrop 
moddalarga qarshi immunitet shakllantirish, 
shuningdek, inson salomatligini taʼminlashga 
qaratilgan ishlar alohida eʼtiborga molik.

Shunga qaramay, bu turdagi jinoyatlar 
soni oʻsishdan toʻxtamayapti. Keyingi besh 
yilda aniqlangan narkojinoyatlar ikki barobar, 
noqonuniy muomaladan olingan giyohvandlik 

vositalari esa toʻqqiz barobar, kuchli taʼsir 
qiluvchi dorilar 46 foiz oshgan. 

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasining 
ustuvor maqsadlariga erishish, shuningdek, 
yurtimizda giyohvandlik vositalari va psixotrop 
moddalar noqonuniy aylanmasining barvaqt 
oldini olish, aholida ularni isteʼmol qilishga 

nisbatan immunitet shakllantirish orqali 
genofondimizga salbiy taʼsir koʻrsatuvchi 
omillarni bartaraf etish galdagi vazifalar 
sirasidandir. 

Ana shu maqsadda joriy yil 6-may kuni 

Prezidentimizning “Oʻzbekiston Respublikasida 
giyohvandlik vositalari va psixotrop 
moddalarning noqonuniy aylanmasiga chek 
qoʻyish orqali ularning aholi salomatligi va 
mamlakatimiz genofondiga salbiy taʼsirini 
bartaraf etish strategik chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi farmoni qabul qilindi.

Farmon bilan Oʻzbekiston Respublikasida 
giyohvandlik va narkojinoyatlarga qarshi 

kurashish boʻyicha 2024-2028-yillarga 
moʻljallangan milliy strategiya tasdiqlandi.

Milliy strategiyada qayd etilgan vazifalar 
ijrosi boʻyicha alohida tartibda vakolatli organlar 
bilan hamkorlikda “yoʻl xaritasi” asosida uni 
hayotga keng tatbiq etish boʻyicha amaliy ishlar 
olib borilmoqda.

Narkotik moddalarni nazorat qilish 
milliy markazi hamda mutasaddi vazirlik va 
idoralar bilan hamkorlikda ishlab chiqilgan 
“2022-2025-yillarga moʻljallangan Oʻzbekiston 
Respublikasi va BMT Narkotiklar va 

jinoyatchilik boʻyicha boshqarmasi oʻrtasidagi 
koʻp qirrali hamkorlikni yanada rivojlantirish 
boʻyicha Oʻzbekiston  Respublikasi Vazirlar 
Mahkamasi tomonidan tasdiqlangan “yoʻl 
xaritasi” doirasidagi tadbirlar muvaffaqiyatli 
olib borilmoqda.

— Afsuski, soʻnggi paytlarda giyohvandlik 
vositalarini noqonuniy tarqatish bilan bogʻliq 
jinoyatlar oʻsishi kuzatilmoqda, — deydi 

Yunusobod tumani ichki ishlar organlari 
faoliyatini muvofiqlashtirish boshqarmasi 
jinoyatlarni tergov qilish boʻlinmasi  boshligʻi 
Jurʼatbek Bobojonov. — Bu, albatta, dunyodagi 
umumiy holat bilan chambarchas bogʻliq. Hozir 
global miqyosda narkotik vositalarning yangi 
turlari paydo boʻlyapti, ularning internetda 
keng tarqalishi esa bu illatga qarshi kurashni 
murakkablashtiradi. 2021-yildan 2023-yilgacha 
boʻlgan davrda giyohvandlik moddalarining 
noqonuniy aylanishi bilan bogʻliq jinoyatlar soni 
barqaror oʻsgan. Achinarlisi, bunday jinoyatlarga 
qoʻl urgan yoshlar salmogʻi 21,6 foizdan 28,1 
foizga oshgani alohida tashvish uygʻotadi.

Maʼlumotlarga koʻra, keyingi uch yilda 
huquq-tartibot idoralari xodimlari tomonidan 
narkotik moddalar bilan bogʻliq 26 mingga 
yaqin jinoyat ishi qoʻzgʻatildi. 18 mingdan ortiq 
shaxs javobgarlikka tortildi, shundan 4 mingdan 
ziyodi 30 yoshgacha boʻlgan shaxslardir.

Bugun zamonaviy texnologiyalar rivojlangan 
bir davrda yashayapmiz. Shuning uchun 
internet tarmoqlari orqali bu jinoyatni sodir 
etayotgan shaxslar soni ham oʻsib bormoqda. 
Huquq-tartibot idoralari ijtimoiy tarmoqlarda 
giyohvandlik moddalari tarqatilishi va oldi-
sotdisiga qarshi faol kurashmoqda. Giyohvandlik 
vositalari noqonuniy aylanmasining yangicha, 
ayniqsa, internet tarmogʻidagi usullariga barham 
berish, bu boradagi tezkor-qidiruv, tergov va 
ekspert-kriminalistik choralar kompleksini, 
birinchi navbatda, raqamlashtirish orqali 
rivojlantirishga alohida eʼtibor qaratilmoqda. 

— Oʻtkazilgan maxsus tadbirlar davomida 
psixotrop dori vositalarini sotish bilan 
shugʻullangan 50 ta internet resurs aniqlandi, 
— deydi Bektemir tumani IIOFMB katta 
tergovchisi Sherzod Shomurodov. — Ulardan 
38 tasi Telegram  messenjerida ishlagan, jami 
120 ming obunachisi bor. Achinarlisi, baʼzi 

yoshlarimiz oson pul topish ilinjida mana 
shunday kanallarga aʼzo boʻlib, bevosita 
jinoyatga sherik boʻlib qolmoqda.

Buning oldini olish maqsadida aholi, ayniqsa, 
xotin-qizlar va yoshlarda giyohvandlikka qarshi 
immunitetni, oʻquvchi va talabalar orasida 
kuchli taʼsir qiluvchi dorilarni isteʼmol qilishga 
murosasiz munosabatni shakllantirish maqsadida 
“mahalla yettiligi” bilan hamkorlikda muntazam 
targʻibot-tashviqot tadbirlari olib borilmoqda.

Milliy strategiyada belgilanganidek, ichki 
ishlar organlarini narkotesterlar bilan taʼminlash, 
jinoyatlarni aniqlashda dronlardan foydalanish, 
mutaxassislar tayyorlash borasida zarur chora-
tadbirlar belgilanib, izchillik bilan amalga 
oshirilmoqda. 

Mutaxassislar fikricha, ayniqsa, sunʼiy 
yaratilayotgan giyohvandlik vositalari inson 
genofondiga kuchli taʼsir qiladi. 

Oʻzbekistonning 
mintaqaviy va global 

tashabbuslari

Oʻzbekistonda giyohvandlikka qarshi 
kurashishda mintaqaviy va xalqaro hamkorlikni 
mustahkamlashga alohida eʼtibor qaratilmoqda. 
Shu bilan birga, mamlakatimiz mintaqaviy va 
xalqaro platformalardan muhim tashabbuslarni 
ilgari surmoqda. Ularning asosiy maqsadi 
giyohvandlikka qarshi kurashda Markaziy 
Osiyo davlatlarining saʼy-harakatlarini 
birlashtirish, bu muammoga xalqaro hamjamiyat 
eʼtiborini jalb qilishdan iborat. Jumladan, 
BMTning Narkotiklar va jinoyatchilik 
boʻyicha boshqarmasi bilan hamkorlik yoʻlga 
qoʻyilgan. Xususan, 2021-yil noyabr oyida 
Toshkentda BMTning shu boshqarmasi va 
Markaziy Osiyoning beshta davlati oʻrtasida 
2022-2025-yillarga moʻljallangan umumiy 
byudjeti 90 million dollar boʻlgan yangi 
hamkorlik dasturi imzolandi.  

Shuningdek, 2024-yil 4-iyun kuni BMT Bosh 
Assambleyasi Oʻzbekiston tashabbusi bilan 
ishlab chiqilgan “Markaziy Osiyo davlatlarining 
giyohvandlik bilan bogʻliq muammolarini 
samarali hal etish va bartaraf etish uchun yagona 
front boʻlib harakat va hamkorlik qilishga 
tayyorligi” rezolyutsiyasini qabul qildi. 

Hujjatga 30 dan ortiq davlat hammualliflik 
qilgan. Ular orasida BMT Xavfsizlik 
kengashining Xitoy va Rossiya kabi doimiy 
aʼzolari, shuningdek, Turkiya, Saudiya 
Arabistoni, Qatar, BAA, Kuvayt, Eron, Filippin, 
Indoneziya, Singapur, Yaponiya, Ozarbayjon 
va Markaziy Osiyoning barcha davlatlari 
bor. Rezolyutsiya konsepsiyasi Oʻzbekiston 
Prezidentining BMT Bosh Assambleyasi 
76-sessiyasidagi nutqi asosida ishlab chiqilgan.

Markaziy Osiyoda 2030-yilgacha barqaror 
rivojlanish maqsadlariga erishish mintaqada 
giyohvandlik moddalari aylanmasiga qarshi 
kurash bilan chambarchas bogʻliqligi 
taʼkidlangan. Hujjat giyohvandlik moddalari, 
ularning prekursorlari noqonuniy aylanishiga 
qarshi kurashish,  strategik tashabbuslar va 
harakatlar rejalarini ishlab chiqish boʻyicha 
kompleks choralarni koʻrishga chaqiradi. 

Giyohvandlikka qarshi kurash nafaqat davlat, 
balki jamiyatning keng qatlamlari ishtirokini 
talab qiladigan murakkab vazifa. Agar bu 
ogʻu faqatgina bir necha insonni oʻldiradi 
yoki hayotini oʻzgartiradi, desak xato qilgan 
boʻlamiz. Bu illatning keng tarqalishiga ham 
aynan beparvolik sabab boʻlayotir. Bunga butun 
bir millatning tinchligi, sogʻligʻiga tajovuz deb 
qaralishi kerak.

Bu borada Oʻzbekis tonda,  bir inchi 
navbatda, giyohvandlik vositalari bilan bogʻliq 
jinoyatlarning oldini olish, giyohvandlik 
vositalari va psixotrop moddalar olib kirilishini 
oʻz vaqtida aniqlash va oldini olishga qaratilgan 
kompleks chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda.

Bir soʻz bilan aytganda, sintetik giyohvandlik 
moddalari va kuchli psixotrop moddalarning 
yangi turlari, ularni sotishning noanʼanaviy 
yoʻllari kengayib borayotgan bir sharoitda 
yoshlarni zahri qotildan asrash bir tashkilot yoki 
komissiyaning emas, balki umumjamiyat va 
jamoatchilik ishi hamdir. Unga faqat hamjihatlik 
bilangina erishish mumkin.

Odatda yurt taraqqiyoti 
haqida gap ketsa, har birimiz 
dunyoqarashimizdan kelib chiqib, 
bu borada talaygina omillarni 
sanaymiz. Yoshlar taʼlim-tarbiyasi 
va kelajagiga eʼtibor masalasida 
esa jadal rivojlanish, ulkan 
yutuqlar va xalq farovonligining 
asosi ekanini hech kim inkor 
etmaydi. Lekin bugun ommaviy 
axborot vositalari, ijtimoiy 
tarmoqlarda giyohvandlikka 
mukkasidan ketgan, sintetik 
dori taʼsirida turli jinoyatlarga qoʻl urayotgan, oson pul topish ilinjida 
narkosavdogarlar qarmogʻiga ilinib qolayotgan yoshlarimizni koʻrib 
achinasan kishi.

DASTURLAR BANDLIKKA,  PIROVARDIDA  

FAROVONLIKKA  XIZMAT QILMOQDA

“Yeri boyning — eli boy”, deydi 
dono xalqimiz. Inson yashashi, rizq 
topishi, turmushini farovon qilishi 
uchun zarur boʻlgan yerning har 
qarichi oltinga teng. Undan oqilona 
foydalanish qishloq xoʻjaligini 
barqaror rivojlantirishning zaruriy 
sharti, farovon hayotimizning 
mustahkam kafolatidir.

karam kabi mahsulotlarni nafaqat ichki bozorda 
sotadi, balki xorijga eksport ham qiladi.

“Bir massiv — bir mahsulot” tamoyili 
asosida mahalladagi unumdor yerda mehnat 
qilayotgan yoshlar yer yongʻoq ekib, 
mehnatiga yarasha moʻl hosil oldi. Odatda 
bu ekin aprel-may oylarida ekiladi va hosili 
sentabr-oktabr oʻrtalarida yigʻishtirib olinadi. 
Oʻgʻit yer haydashdan oldin, ekish bilan bir 
vaqtda va oʻsuv davrida solinadi. Ekish uchun 
sifatli urugʻ tanlash lozim. Urugʻ tozaligi 90 
foiz, unuvchanligi 85 foizdan kam boʻlmasligi 
kerak.

Shoʻrchi tumani iqlimi quruq, yogʻingarchilik 
kamroq hudud. Shu bois, ekinni tomchilatib 
sugʻorish maqsadga muvofiq. Bu suvni iqtisod 
qilish, kerakli vaqtda ozuqa moddalarini 
berishga xizmat qiladi. Hosil ekilgan vaqtdan 
boshlab nari borsa, 100 kunda yetiladi. “Bir 
massiv — bir mahsulot” tamoyili asosida 
mulkdorga aylangan, mazkur mahallada 
yashovchi Jasur Eshmoʻminov ham bir muddat 
xorijda ishlagan. Biroq omadi chopmay, 
uyiga qaytdi. Mahalladagi yoshlar yetakchisi 

tavsiyasi bilan yer olib, makkajoʻxori yetishtirib 
kelmoqda. Makkajoʻxorining xalq xoʻjaligidagi 
ahamiyati yuqori. Don va yashil massa uchun 
keng maydonda ekiladigan muhim madaniy 

oʻsimlikdir.  Sanoatning bir qancha tarmogʻida 
 ishlatilishi bilan birga, oziq-ovqat hamda 
chorva uchun toʻyimli ozuqabop ekin sifatida 
foydalaniladi.

Avvalgi mavsumda auksionda gʻolib boʻlib, 
ijara asosida yer olgan yoshlar allaqachon 
ikkinchi ekinni yigʻishtirib olish arafasida. 
Tumanning Obodon mahallasida yashovchi 

Abbos Sherboʻtayev kartoshka ekkan edi. 
Daromadi yomon boʻlmadi. Hozir u 30 sotixga 
mosh ekkan.

— Maktabni tugatib, ishlamagan joyim 
qolmadi. Qurilishda, xorijda, uydan uzoqda 
ishlab koʻrdim. Toʻgʻrisi, birim ikki boʻlmadi. 
“Mahalla yettiligi” tavsiyasi bilan yer olib, 
moʻmaygina daromad topdim. Shundan soʻng 
ikkinchi ekin sifatida mosh ekdim. Moshning 
bozori chaqqon ekan. Ayniqsa, afgʻonistonlik 
savdogarlar orasida talab yuqori, — deydi Abbos 
Sherboʻtayev.

Moshdan tayyorlangan un makaronga 
qoʻshilsa, toʻyimliligi yanada ortadi. Undan 
oziq-ovqat sanoati bilan birga chorva uchun 
toʻyimli yem-xashak olish ham mumkin. 
Shuningdek, mosh ildizlarida tuganak 
bakteriya rivojlanib, azotni oʻzlashtirib, 
tuproq unumdorligini oshiradi. Sugʻoriladigan 
maydonni suv bilan taʼminlash cheklanganda 
ham kuzgi bugʻdoy angʻizida yetishtirib, yuqori 
sifatli mosh yetishtirish mumkin. Ayni vaqtda 
suv tanqis hududlarda mosh yuqori harorat va 
qurgʻoqchilikka bardoshliligi sababli koʻproq 
kuzgi boshoqli don ekinlari angʻizida takroriy 
ekin sifatida yetishtirilmoqda.

Bugun yurtimizning turli hududida “Bir 
massiv — bir mahsulot” dasturi asosida 
maqsadi yorugʻ yoshlarni qoʻllab-quvvatlash va 
bandligini taʼminlash uchun zarur shart-sharoit 
yaratishga alohida eʼtibor qaratib kelinayotir.

Sarvar TOʻRAYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Dunyoda giyohvandlik moddalari savdosi va isteʼmoli bilan 
bogʻliq vaziyat murakkablashib bormoqda

“O‘zbekiston – 2030” strategiyasi

ASR VABOSI

“Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasining ustuvor 
maqsadlariga erishish, shuningdek, 
yurtimizda giyohvandlik vositalari 
va psixotrop moddalar noqonuniy 
aylanmasining barvaqt oldini 
olish, aholida ularni isteʼmol 
qilishga nisbatan immunitet 
shakllantirish orqali 
genofondimizga salbiy taʼsir 
koʻrsatuvchi omillarni 
bartaraf etish galdagi 
vazifalar sirasidandir.

“
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Nihoyatda uddaburon, keng fikrlaydigan, ishning koʻzini biladigan hamda xalq boshiga 
musibat tushganda jonbozlik koʻrsata olgan bu insonning qaygʻuli qismati istiqlolimizni 
qadrlash, bugun mamlakatimizda tadbirkorlarga yaratib berilayotgan imkoniyatlardan 

yanada samarali foydalanishga daʼvat etadi.
2024-yil 2-noyabr, 223-son

Ammo... Ayni damda nimadir sodir boʻladi. 
Aniq. Muqarrar hodisa tumani yigit boshida 
qora bulut boʻlib yigʻildi. Eti uchdi. Qayerdadir 
chaqaloq yigʻisi eshitildi. Hoziroq uydagilarni 
uygʻotish kerak. Lekin nega? Birgina koʻngli 
gʻashligi uchun yarim tunda vahima koʻtarishi 
unga, tabiiyki, erish tuyuldi. Sovib qolgan sandal 
hididan koʻngli agʻdarilib ketay dedi. Chirigan 
romlarga tikilib behuzurligi yanada oshdi. Nima 
balo, bu hidni shamol yetaklab keldimi yoki 
xonada avvaldan bormidi? Goʻdak bu safar 
qulogʻining tagida chinqirgandek boʻldi. Tavba, 
u oʻzining beshikda taraflarni chamalolmay 
yigʻlayotgan toʻrt oylik qizining yigʻisi edi. 
Qachondan beri uygʻoq, nega eshitmadi? Bir 
zumda loyqa xayoli tinib, fikri tiniqlashdi. Ayoli 
uygʻonmadi. Charchagan, turmaydi.

Beshikka tikildi, jilmaydi. Oʻzi tebratadi. Shu 
tobda qizalogʻining xotirjamligi uchun u emas, 
u xotirjam boʻlishi uchun qizalogʻi kerak edi. 
Simkaravotdan sekin turdi. Eskiroq nimagadir 
oʻranib oldi. Egildi va tebrata boshladi. Dastlab 
yoqimli tuyulgan goʻdak yigʻisi daqiqama-
daqiqa avj olib borar, qiziga havo yetmay 
bigʻillar, allanechuk boshqacha yigʻlardi. Lekin 
nimagadir ayoli ham, boshqalar ham uygʻonay 
demasdi. Endi u asabiylashar, Baqaqurilloq 
tomonda momoqaldiroq gumburlar, ertaga 
Mirkomilboy hovlisidagi ishlarni bitirishi 
zarurligini oʻylagani sayin uyqu elitardi. Goʻdak 
endi rostmana chinqirdi, u esa beshikni nega 
buncha qattiq tebratayotganini anglolmasdi. 
Toʻxta, bu beshik emas. Yer tebranayotgan edi… 
Odamni behol qilib qoʻyadigan darajada oʻtkir va 
zaqqum talvasa isi dimogʻini achishtirdi, hayot 
xurshidi soʻnayotgan nigohida aql bovar qilmas 
zilzila sodir boʻlayotganini toʻliq idrok eta 
olmagan qiyofasi muzlab qoldi — ulgurmadi...

Andijon zilzilasi
Zilzila deganda xayolimizga, avvalo, 

Toshkent zilzilasi keladi. Fan-texnika 
taraqqiy etgan paytda sodir boʻlgani uchun 
bu silkinishning asorati, undan keyingi 
qayta qurish kinotasmalarga, fotosuratlarga 
muhrlangan. Ammo poytaxt zilzilasidan avval 
ham yurtimizdagi boshqa shaharlarda mudhish 
vayronagarchiliklar boʻlgan. Ana shunday 
falokatlardan biri eski Yulian taqvimiga koʻra 
1902-yil 2-3-dekabr (bugungi taqvimda 
16-dekabr) kunlari sodir boʻlgan va butun 
shaharni vayron qilgan Andijon zilzilasidir.

R.Shamsutdinov, A.Isʼhoqov hammualliflikda 
yozgan “Andijon tarixidan lavhalar” kitobining 
“Andijonning tarixiy, meʼmoriy obidalari 
nega bizgacha yetib kelmadi?” nomli bobida 
shahardagi qadimiy obidalarning zamonamizga 
qadar saqlanib qolmagani sabablari koʻrsatib 
oʻtilgan. Jumladan, Andijon shahrida bir nechta 
kuchli zilzila sodir boʻlgani, ayniqsa, 1902-
yil dekabr zilzilasi ortidan shahardagi barcha 
muhtasham bino qulagani uchun ham Andijonda 
tarixiy binolar deyarli tugab bitgani haqida 
soʻz yuritilgan. Shuningdek, Melik-Sarkisyan 
risolasida keltirilgan faktlar asosida 1902-yili 
Andijonda yuz bergan zilzila koʻlami tadqiq 
etilgan.

Andijon zilzilasi Markaziy Osiyoda sodir 
boʻlgan kuchli zilzilalardan biridir. Undan 
Andijon shahri va atrofidagi qishloqlar katta 
talafot koʻrgan. Yer ketma-ket uch marta 
silkingan. 8 ballik birinchi zilziladan 1-1,5 
daqiqa oʻtib, 9 baldan ortiq ikkinchi silkinish 
va yana 30 daqiqadan soʻng uchinchi 8-9 
ballik kuchli tebranish oqibatida 50 ming kishi 
yashaydigan Andijon shahri ulkan xarobazorga 
aylandi. Zilzilada 4600 dan ziyod kishi halok 
boʻldi. Shahardan 5-6 chaqirim narigacha 
boʻlgan temir yoʻl izi buralib qoldi. Stansiyadagi 
parovoz va poyezd vagonlari izidan chiqib ketdi. 
2-dekabrdan soʻng ham bir necha oy davomida 
yer qimirlab turdi. Zilzila oqibatida Andijon va 
shahar atrofida eni 10 santimetrgacha boʻlgan 
bir necha yoriq paydo boʻldi. Ayrim joylarda yer 
sathi 70 santimetrgacha choʻkdi.

Ofatdan soʻng zilzila oqibatlarini bartaraf 
etish ishlari boshlanib ketdi. Binolar ostida 
qolganlarni chiqarib olish, halok boʻlganlarning 
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Ichiga gʻulgʻula tushib, holdan toygan yigitning 
uyqusi oʻchdi. Dastlab asabiylashdi, soʻng oʻychan alfozda 
tun qorongʻiligiga tikildi. Tikilgani sari yuragini vahima 
chulgʻar, xuddi qish boʻyi och qolgan sayoq itlar toʻsatdan 
qopib oladigandek sergak turardi. Yigit avliyo emasdi, ammo 
nimadandir koʻngli gʻash. Xaroba uy eshigini tirnayotgan mushuk 
koʻz oldidan tinmay oʻtar, uning oʻtkir panjasi va koʻchayotgan 
yogʻoch qirindisi tovushini aniq-tiniq his etardi — bu ichidagi 
mavhum gʻashlikning ifodasi edi.

janoza marosimlarini oʻtkazish, zarar 
koʻrganlarga yordam berish shular jumlasidan. 
Zilzilada har bir xonadondan bir nechtalab odam 
halok boʻlgani va andijonliklar motam ichida 
qolganiga qaramay, vayron boʻlgan shahar va 
qishloqlarni qayta tiklashda Andijon shahri va 
unga tutash qishloqlar aholisi jonbozlik koʻrsatib 
mehnat qildi. Andijonlik boylar katta-katta 
ehson ulashib, shahar va qishloqlarni tiklayotgan 
hasharchilarning qornini toʻydirdi, qurilish 
ashyolari sotib olib berdi.

Ana shunday saxovatpesha boylardan biri 
Mirkomilboy Mirmoʻminboyev edi. U Andijon 
shahrini tiklash uchun katta mablagʻ ajratdi. 
R.Shamsutdinov va A.Isʼhoqov kitobida 
Mirkomilboy Mirmoʻminboyevning Andijon 
uyezdi boshligʻi Brjezitsiyga yozgan xatini 
keltiradi:

“Oʻz ona shahrim Andijonning madaniy 
rivojlanishi va batamom tartibsiz ahvolda 
boʻlgan Gultepa maydoniga madaniy koʻrinish 
berish, maydon ham shahar koʻrki boʻlsin, 
ham aholi foydalana olsin deb men, Mirkomil 
Mirmoʻminboyev oʻz hisobimdan Andijon 

shahriga tortiq sifatida quyidagi inshootlarni 
qurishni oʻz zimmamga olaman:

1. Turli millat vakillari — erkak va 
ayollarga moʻljallangan qirq oʻrinli namunali 
shifoxona. Unda quyidagi boʻlimlar mavjud 
boʻladi: a) jarrohlik; b) tugʻuruqxona; v) ich 
kasalliklari; g) seksion kameralar va oʻliklar 
saqlash uchun yertoʻla; d) dezinfeksion kamera 
hamda shifoxona boshliqlari, xodimlari va turli 
xizmatchilar uchun maxsus bino; e) shifoxona 
binosini markaziy isitish boʻlimi hamda suvni 
biologik tozalash xizmati.

2. 30 oʻquvchiga moʻljallangan internat 
turidagi madrasa oʻquvchilarini rus tiliga 
oʻrgatish boʻlimiga hamda zal va yordamchi 
binolarga ega rus-tuzem maktabi.

3. Yuz oʻquvchiga moʻljallangan madrasa va 
xonaqohi boʻlgan namunali maktabxona.

4. Yevropacha nusxadagi yertoʻla va 
qorovulxona, uchta hojatxonasi bor uchta 
doʻkon. Mana shu doʻkonlardan keladigan foyda 
yuqorida koʻrsatilgan muassasalarni taʼminlash 
va taʼmirlash uchun ishlatiladi.

5. Mahalliy xalq va yevropaliklar uchun 
alohida boʻlimlarga ega boʻlgan hammom.

Koʻrsatilgan inshootlarning barini men — 
Mirkomil Mirmoʻminboyev mening nazoratimda 
tuzilgan va tegishli hokimiyat tomonidan 
tasdiqlangan loyiha va smeta asosida uch yil 
davomida qurib bitkazishni oʻz zimmamga 
olaman. Shu bilan birga,  yuqorida koʻrsatilgan 
barcha bino, inshoot va jihozlarni qurish uchun 
oʻz shaxsiy mablagʻimdan 500 ming soʻm 
ajrataman”.

Arizada, bundan tashqari, Mirkomil 
Mirmoʻminboyev oʻzi tiklamoqchi 
boʻlgan inshootlarning qayerda qurilishi, 
maydon oʻlchami, qurilish ishlariga 
jalb etiladigan odamlar soni, ularga 
beriladigan maosh miqdorini aniq 
koʻrsatgan. Doʻkonlardan tushadigan 
foyda shifoxona va rus-tuzem 
maktabini taʼminlashga yetmasa, uch 
yil davomida oʻz hisobidan mablagʻ 
bilan taʼminlashni zimmasiga olgan. 
Ushbu inshootlardan daromad 
keladigan boʻlsa, uni shahar fondiga 
topshirajagini bildirgan. Musulmonlar 
namozxonasi va madrasani oʻla-
oʻlguncha oʻz hisobidan mablagʻ ajratib 
taʼminlab turishni, oʻlganidan keyin esa 
maxsus vasiyatnoma asosida mablagʻ 
qoldirajagini bayon etgan.

Ariza 1913-yil 18-sentabrda Andijon 
uyezdi boshligʻi, polkovnik Brjeziskiyga 
topshirilgan. Ammo uning birinchi nusxasidagi 
takliflar uyezd boshligʻiga maʼqul tushmagani 
sababli Mirkomilboyga arizani qayta koʻrib 
chiqishni va qator oʻzgartirishlar kiritishni talab 
qilgan.

Mirkomil Mirmoʻminboyev shifoxona 
va hammomdan faqat mahalliy aholi 
foydalanishini rejalashtirgan, doʻkonlar 
va hammomdan tushadigan daromadning 
bir qismini shahar boshqarmasi ixtiyoriga 
oʻtkazib, qolgan qismini oʻz ixtiyori 
boʻyicha shifoxona va madrasa xarajatlariga 
ishlatishni koʻrsatgan, hamma korxonalarni 
boshqarish uchun maxsus komissiya 
tuzilib, boshqarish ishlarida shaxsan oʻzi 

qatnashishni moʻljallagan edi. Keyinchalik 
u mana shularning hammasidan voz kechib, 
Brjeziskiy talablarini toʻliq qabul qilishga 
majbur boʻladi. Chunki Brjeziskiyning har 
qanday shartlariga koʻnib boʻlsa-da, ishni 
jildirishga umid qilardi.

“Mir Kalish”
Masalaning keyingi taqdiri mujmal 

kechganini Akmal Akrom oʻgʻli “Mirkomilboy 
qanday shaxs edi?” maqolasida batafsil bayon 
qilgan. Yozishicha, majlisdagi bu masala bitta 
tarafdor (Brjeziskiy), uchta qarshi (shahar 
deputatlari — Ordines va Kurovskiy hamda 
shahar vrachi Kashurnikov), ikkita betaraf 
(Mirali Umarboyev va shahar arxitektori Travin) 
ovoz bilan koʻrib chiqish uchun Fargʻona 
viloyati harbiy gubernatori ixtiyoriga joʻnatiladi.

Viloyat harbiy gubernatori ham uning 
taklifiga rad javobi berganiga shubha yoʻq. Bu 
fikrimizni Oʻrta Osiyo temir yoʻli jandarm-
politsiya boshqarmasi Margʻilon boʻlimi 
boshligʻining 1914-yil 25-aprelda Turkiston 
tumani maxfiy ishlar boʻlimiga yuborgan xati 
isbot qila oladi. Bu xatda shunday deyilgan: 
“Andijonlik sart, millioner “Mir Kalish” 
musulmon shifokorlar xizmat koʻrsatadigan, 
faqatgina musulmon bemorlarga moʻljallangan 
maxsus shifoxona qurishni moʻljallab, 50 ming 
soʻm xayriya qildi. Lekin doktor  Belogujev 
uning bu orzusini chippakka chiqardi... “Mir 
Kalish”ning sheriklari Belogujevni yoʻq qilish 
uchun harakat qilishlari ehtimoldan uzoq emas”.

Yuqoridagi xatga Turkiston tumani maxfiy 
politsiya boʻlimi, oʻz navbatida, quyidagicha 
xulosa chiqaradi: “1914-yil 29-aprel... “Mir 
Kalish” Mirkomil Mirmoʻminboyev boʻlishi 
ehtimoldan uzoq emas. U juda aqlli, ayyor, 
uddaburon kishi, eʼtiqodi boʻyicha pan islomchi 
va ruslarga qarshi juda yomon munosabatda, 
Andijon shahri tijoratchilar partiyasi boshligʻi. 
Ushbu partiya aʼzolarining hammasi unga 
moddiy tarafdan bogʻlangan”.

1915-yil oxirlari, toʻgʻrirogʻi, noyabr 
oyiga kelib, Turkiston general-gubernatorligi 
viloyatlarida “Mirkomilboy qamalganmish”, 
degan gap tarqaladi. Mirkomilboy qamalishining 
haqiqiy sabablarini esa Andijon uyezdi boshligʻi 
yordamchisi yozgan xatda koʻrish mumkin: 
“1915-yil 10-yanvar. Menkim Andijon uyezdi 
boshligʻining yordamchisi, podpolkovnik 
Polyudov, uyezd boshligʻi topshirigʻiga binoan 
uning guvohligida quyidagi protokolni yozdim: 
bugun soat 12:00 da uyezd boshqarmasi 
tarjimonlari Sulaymon Kelganboyev va Yusufjon 
Charishev menga mahalliy tilda yozilgan imzosiz 
xat tutqazishdi. Xatni tarjima qilib, uning 
maʼnosi quyidagicha ekanini bildik: “Men, shu 
xatni iddao qilguvchi, bexosdan Mirkomilboy 
zavodiga kirib, uning ish stoli ustidagi xatga 
koʻzim tushdi. Xatni oʻqib chiqib, yomon niyat 
bilan yozilganini bildim. Bir boyning yomon 
maqsadi tufayli butun kambagʻal musulmon ahli 
jafo tortishining oldini olish maqsadida xatni 
bildirmasdan oʻgʻirlab, Siz, janobi oliylariga 
keltirib berishni lozim topdim”.

Shu oʻrinda savol tugʻiladi: nega 
aynan Mirkomilboy fitnalar, tuhmatlar 
iskanjasida qovrilavergan? Nimaga aynan u 
mustamlakachilar uyqusini qochirgan, halovatini 
yoʻqotgan? Shubhasiz, u paytda mahalliy boylar 
koʻp edi. Gap shundaki, Mirkomilboy kabi 
ham moddiyatan, ham maʼnan boy boʻlgan 
jadid davlatmandlar sanoqli edi. Uning xalq 
manfaatidan kelib chiqib qabul qilgan har bir 
qarori bir qoʻli bilan qornini qashlab, boshqa 
qoʻli bilan millionlab odamlarni ezgʻilayotgan 
baqbaqador amalparastlarning tomogʻiga qaysar 
suyakdek tiqilardi. Bunga ishonch hosil qilish 
uchun Mirmoʻminboyev kapitali haqida uyezd 
boshligʻiga berilgan notoʻliq hujjatga nazar 
tashlash kifoya.

Mirkomil Mirmoʻminboyevga tegishli 
mol-dunyo hammasi boʻlib 10 million soʻmni 

tashkil etgan. Bu yerda hujjat faqat yer, zavod 
va boshqa mulklarning narxidan kelib chiqib 

yozilgan. Boshqa maʼlumotlarga koʻra, 
Mirmoʻminboyevning kapitali 1914-yilda 
17 million soʻmga yaqin boʻlgan. Rossiya 
moliya ministri Vittening 1897-yildagi 
pul islohotidan soʻng Rossiya pulining 
dunyo bozorida valyuta hisobida 
yurganini eʼtiborga olsak, andijonlik 
boy qanchalik katta kapitalga ega 
boʻlganiga yana bir karra ishonch hosil 
qilamiz. Shu bilan birga, uning Moskva, 
Sankt-Peterburg va boshqa koʻplab chet 
el shaharlariga tez-tez borib turishini, 

Turkistonda xorijdan yengil avtomashina 
xarid qilgan birinchi odam boʻlganini, rus 

maʼmuriyatidagilarning uncha-munchasini 
pisand qilmasligini hisobga olsak, 

dushmanlari oz emasligi ham ayon boʻladi.

Uni hech bir hokimiyat 
suymagan

Oradan koʻp oʻtmay, Rossiyada fevral 
burjua inqilobi amalga oshdi. Uning shamoli 
Turkistonga ham yetib kelib, Turkiston general-
gubernatorligi oʻrniga muvaqqat hukumat 
— Turkiston komissariati tashkil etildi. 
Ajablanarli jihati, yangi hukumat vakillari 
ham Mirmoʻminboyevni sudxoʻrlikda ayblay 
boshladi. Bundan foydalangan dushmanlari esa 
yana uydirma va boʻhton uyushtirib, muvaqqat 
hukumatga arz qilishga kirishdi. Oqibat shu 
bilan tugadi: yangi saylangan Skobelev va okrug 
sudi prokurori Mirmoʻminboyev ustidan jinoiy 
ish qoʻzgʻadi.

Akmal Akrom oʻgʻli maqolasida bayon 
qilishicha, 1917-yil 17-may kuni Andijon shahri 
ijtimoiy tashkilotlar vakili Brizgalov yuqorida 
tushgan arizalar asosida maʼruza soʻzlaydi. U 
Mirmoʻminboyevga quyidagi ayblarni qoʻyadi: 

“1. M.Mirmoʻminboev turli yoʻllar bilan 
Andijondagi “Shoʻroi Islomiya” tashkilotida 
faqat oʻz ixtiyoriga boʻysunadigan reaksion 
organ tashkil etgan.

2. Bu organ komissarlar postiga Andijondagi 
boshqa tashkilotlar bilan kelishmagan holda 
faqat oʻz ixtiyorida boʻlgan yoki umumiy 
ishonchni oqlamaydigan kishilarni tanlash bilan 
shugʻullangan.

3. Mana shu organ yordami va qarori bilan 
bir necha qozini ishdan olib, ular oʻrniga oʻziga 
tegishli odamlarni qoʻygan.

4. Oʻz aygʻoqchilari orqali xalqni maʼlum 
kishilarga qarshi qilib qoʻygan. Yaqinlashib 
kelayotgan qirgʻin faqat boshqa ijtimoiy 
tashkilotlar aralashuvi natijasida toʻxtatilgan.

5. Unga qarshi bir nechta jinoiy ish 
qoʻzgʻatilgan va hokazo va hokazo”.

Ushbu xabar tarqalishi bilan andijonlik 
113 ellikboshi va 33 imom bir tarafdan, 
aholi ikkinchi tarafdan Turkiston muvaqqat 
hukumati vakillariga arznoma bilan murojaat 
etadi. Bu xatda Andijonda boʻlib oʻtgan 
tartibsizliklarning asosiy sababchisi 2-matlubot 
jamiyati aʼzosi Temirbekov ekani, u aholiga un 
berishni toʻxtatib qoʻygani tufayli kambagʻallar 
gʻazabga minib, tartibsizlik boshlangani, bunda 
Mirmoʻminboyevning hech qanday ishtiroki 
yoʻqligi, binobarin, uning surgun qilinishi 
hukumat va xalq orasida qattiq toʻqnashuvlarga 
sabab boʻlishi ochiq-oydin aytiladi.

Ushbu arznomalar hamda sentyabr 
boshlarida boʻlib oʻtgan Andijon musulmonlari 
uyezd-shahar ijtimoiy tashkilotlari syezdi 
chiqargan hukm natijasida Mirkomil 
Mirmoʻminboyev Andijonga qaytib keladi. 
Lekin Mirkomilboy erkin nafas oladigan kunlar 
uzoqqa choʻzilmaydi.

1917-yil Oktabr inqilobi gʻalaba 
qozongach, Mirkomilboyga oʻxshagan boylar 
chinakamiga taʼqibga uchradi. Ularning yer-
suvi, zavodlari va mol-mulki tortib olina 
boshladi. Chiqib ketish qiyin boʻlgan chohga 
tushib qolgan Mirkomilboy bolsheviklar 
hokimiyatini tan olmaydi. Yangi hokimiyat 
davrida ham unga qarshi fitna va imzosiz xatlar 
tushishi davom etaveradi. Oxiri yana hibsga 
olinadi. 1918-yil 22-fevral kuni bolsheviklar 
egalik qilayotgan Skobelev okrug sudida 
uning “ishi” koʻrilishi kerak edi. Lekin sudga 
olib kelishmaydi. Chunki bu paytda u otib 
tashlangan edi…

* * *

Mirkomil horgʻin, madorsiz, oʻy-xayolga 
gʻarq, ongsiz tarzda yer qazir edi... Negadir 
tuproq tafti taniga xush yoqar, agar ruxsat 
berilganda ozgina muddat qoʻlini botirib turgan 
boʻlardi. Lekin muhtasham sukunatni uyoqdan 

buyoqqa talmovsirab borib kelayotgan chuvak 
askarning odim tovushi buzardi. Nihoyat u 
mahbus qaziyotgan choh odamning beliga 
kelish-kelmasligini chamaladi-da, chor-atrofga 
alanglab olgach, “Boʻladi, toʻxtat”, dedi.

— Oyoq-qoʻlimni yuvib olsam boʻladimi? — 
deya sekin, ammo qatʼiy ohangda soʻradi boy.

Bu gapni eshitgach, beoʻxshov, yupqa qor 
qoplagan xarsangga oʻtirib, xotirjam tamaki 
tutatayotgan ikkinchi askarni yoʻtal tutdi — 
tutun tomoqqa yaxshigina tiqildi chogʻi rangi 
boʻzarib ketdi.

— Oʻsha yoqlarda oʻzlari yuvib qoʻyishadi, 
tezlash, — dedi u.

Mirkomilboy indamadi. Pochasini 
shoshilmasdan qayirdi. Shu holida ufqqa, 
aniqrogʻi, ufqni toʻsib turgan qaragʻaylarga uzoq 
tikildi. Havo sovuq boʻlsa ham osmon tip-tiniq. 
Horgʻinlik uni karaxt qilar, lekin ruhi tetik edi. 
Bu rutubatli oʻrmonning sirli shiviriga uzoq 
quloq tutgisi keldi-yu, oʻyi oxiriga yetmay qattiq 
silkinib ketdi. Askar  turtdi:

— Oʻlging kelyaptimi oʻzi, yoʻqmi? Heh...
Sherigi kuldi. Boyning gʻashi keldi. 

Biroq darhol unutdi. Bu kulrang yopinchiqli 
sukunatni vujudiga singdirish umidida irodasini 
jamladi. Ikki kuragining qoq oʻrtasidan yana 
bir qattiq zarb yedi — qanday boʻlmasin, 
muvozanatni saqlashga tutindi, xayoli yanayam 
shaffoflashdi. Bu azob, ogʻriqlar taniga kor 
qilmas, aksincha, bunda muqaddaslik borday 
barini birma-bir his qilishni istardi. Mirkomil 
yelkasi, beli aralash ustma-ust sanchilayotgan, 
aʼzoi badanini oʻpirib-qoʻporib oʻtayotgan 
qoʻrgʻoshin sochmasining goʻyo oʻziga daxli 
yoʻqdek shom qoʻshigʻini tinglar, moviykoʻz 
soqchi esa talvasada ustma-ust tepki bosayotgan 
edi… Mirkomilboy uchun hukumat, badjahl 
amaldorlar, chaqimchi yaloqxoʻrlar, uni butun 
umr taʼqib etgan dushmanlari allaqachon 
arzimas narsaga aylangan — uning uchun 
bu yorugʻ dunyoda xolis niyat-la boshlagan 
va taassufki, bitmagan amalining roʻyobini 
tasavvur qilishdan oliyroq muddao qolmagan 
edi…

* * *

Komil Yashin “Yodnoma” xotirasida 
Mirkomilboy nomini koʻp tilga oladi. 
“Andijonni yotqizib-turgʻizadigan Mirkomilboy 
hammaning ogʻzida edi, — deb yozadi adib. — 
U oʻttiz millionga qurbi yetadigan toʻrtta zavod, 
yetti yuz desyatinadan ortiq yer-suv egasi boʻlib, 
shahardagi chor amaldorlariyu mahalliy boylar 
yugurdaklari qatorida yurishardi. Mirkomil 
ulardan kattaroqlar bilan gaplashar, maydalarni 
sariq chaqaga ham olmasdi”.

Bitikda salbiy ohang seziladi. Ammo 
jamiyat, davr, boylik va kambagʻallik hodisasini 
haqqoniy tahlil qilsak, yaqin oʻtmishimizdagi 
voqealarni mushohada tarozisiga qoʻysak, 
kaftimizga birmuncha oʻzgacha xulosalar 
toʻkiladi. Boyning oddiy odamlarga munosabati 
xususida bir narsa deyish qiyin. Ammo u 
bajarmoqchi boʻlgan ezgu ishlarni bilgan odam 
Mirkomilboyning Komil Yashin yozganidek 
zulmkor, qattiqqoʻl va ziqna ekaniga beixtiyor 
shubha bilan qaraydi. Bu oʻrinda xotira boy-
badavlat odamlar ashaddiy xalq dushmani deb 
qaraladigan davrda bitilganini hisobga olmoq 
lozim.

Chindan ham yaqin oʻtmishda odamlar 
qalbiga boy, ishbilarmon kishilarga nisbatan 
nafrat urugʻi sochib kelindi. “Butun dunyo 
proletarlari, birlashingiz!” degan shior bilan 
yashagan fuqarolar, nafaqat sinf va tabaqalar, 
hatto turli kasb egalari oʻrtasida choh qazilib, 
chuqurlashtirilgan edi. Shoʻro davlati tinimsiz 
rivojlantirib kelgan bu manfur siyosatning 
birdan-bir maqsadi oʻzi shu edi — barchani 
bir-biriga gijgijlash, xalqning boshini 
qovushtirmaslik.

Bugun esa kecha boy-badavlatligi uchun 
quvilgan, qirilgan, badargʻa etilgan ota-
bobolarimizning ezgu ishlari, hayot yoʻli, 
turmush tarzi, ogʻriqlarini oʻrganar ekanmiz, 
buni yanada ommalashtirish, ularga bugungi kun 
nuqtayi nazaridan baho berishimiz oʻzligimiz, 
asl tariximiz oldidagi masʼuliyat, burchni ado 
etishda iroda namoyish etayotganimizdan 
dalolat beradi. 

Nihoyatda uddaburon, keng fikrlaydigan, 
ishning koʻzini biladigan hamda xalq boshiga 
musibat tushganda jonbozlik koʻrsata olgan 
bu insonning qaygʻuli qismati istiqlolimizni 
qadrlash, bugun mamlakatimizda tadbirkorlarga 
yaratib berilayotgan imkoniyatlardan yanada 
samarali foydalanishga daʼvat etadi.

Azizbek YUSUPOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
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Yurtimizda ilgari surilayotgan Uchinchi Renessans gʻoyasi asosida ham bugungi 
dunyo ishlariga qarshi immunitet hosil qilish maqsadi yotgan boʻlsa ajab emas. Zero, 

insoniyatni mushkul muammolardan hamisha maʼrifat qutqargan.
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— Yaqinda bir nizoli oilani yarashtirish 
maqsadida ishchi guruh bilan bordik. Kuyov 
ham, kelin ham oliy maʼlumotli, oila oʻziga 
toʻq. Ziddiyat sababi esa telefon ekan, — deydi 
kuyinib samarqandlik Asadulla Yoʻldoshev.

Bir donishmanddan soʻrashibdi: “Bashariyat 
tarixida eng koʻp oʻrganilgan jumboq qaysi?”. 
U “Inson” deya javob beribdi. Rostdan ham 
shunday. Eng quyuq oʻrmonlarda yashovchi 
mavjudotlarning turmush tarzini kuzatish 
mumkin, eng chuqur suvliklardagi dengiz 
mavjudotlari harakatlarini oʻrganish mumkin, 
biroq inson qalbiga koʻzgu tutib boʻlmaydi.

Bugun baʼzi olimlar sunʼiy ong taʼsirida 
inson tuygʻularini oʻqish mumkinligini iddao 
qilmoqda. Biroq qancha isbot keltirilmasin, bu 
iddaolar oʻz tasdigʻini topganicha yoʻq. Katta 
ehtimol bilan topmaydi ham. Sababi, inson 
qalbi ilohiy yaratiq, uning algoritmlari faqatgina 
Yaratganga ayon. Gap isboti bilan boʻlishi 
uchun sunʼiy ong asosida dasturlashtirilgan 
platformaga “Sunʼiy ong orqali inson qalbini 
uqish mumkinmi?” deya savol yubordik. Uning 
javobi esa quyidagicha: “Sunʼiy intellekt inson 
qalbini toʻgʻridan toʻgʻri oʻqiy olmaydi. Yuz 
ifodalari, ovoz toni yoki matn kontekstini tahlil 
etib, his-tuygʻularni taxmin qilishga yordam 
beradi. Bu texnologiyalar muayyan holatlarda 
foydali boʻlishi mumkin, lekin ularning aniqligi 
har doim kafolatlanmaydi, chunki inson his-
tuygʻulari murakkab va koʻp qatlamlidir”.

Dunyo inson tafakkuri erishishi mumkin 
boʻlgan eng yuqori nuqtaga yetdi, deyishga 
ertadir, sababi, tafakkurning chegarasi yoʻq. 
Biroq ana shu nuqtagacha ham aql kuchi 
allaqachon koʻplab maʼnaviy ustunlarimizga 
zarba berib ulgurgandek. Chetdan nazar solib, 
zamonaviy dunyoga aql va ruh jangi deya 
taʼrif berging keladi. Oʻzimiz ham bu jang 
ishtirokchisi boʻlganimiz sabab mulohaza 
qilishga qiynalamiz, kelajakni bashoratlashda 
ikkilanamiz.

Bir tanishim savol berdi: “Zamondan 
himoyalanishning iloji bormi?”. Men 
“Yoʻq”, deb javob berdim. U esa “Iloji bor, 
kerakli narsalarni olasan-u, biror gʻorga 
kirib, uzlatga chekinasan hamda oʻsha yerda 
yashayverasan”, dedi. Mening javobim esa 
bunday boʻldi: “Odamlar senga yaqin yerlarda 
turli-tuman zavodlar qurishadi va ulardan 
chiqqan zaharli gazlar sening ham umringni 
qisqartiradi”. Tanishim shundan keyingina 
yanglish fikrlayotganini tan oldi. Darhaqiqat, 
zamon hammaga birdek yuqadi, undan qochib 
qutulmoqning chorasi yoʻq — sharoitni 
oʻzgartirish mumkin, xolos. Gapimizning ham 
qoʻri shu — bizning hozirgi sharoitimiz qanday? 
Shunchaki isteʼmolchimi yoki tarqatuvchi?

Ilk kompyuterlar yaratilganda texnologiya 
sohasida inqilob roʻy bergan. Unga ayrim 
mamlakatlar kundalik va tijoriy yumushlarni 
osonlashtiradigan vosita sifatida qaragan 
boʻlsa, boshqalari uchun ular haqiqiy ilhom 
manbai edi. Demak, bundan ham zoʻrlarini 

MANGU  EHTIYOJ

Bugungi dunyo ahlining aksari ham ikki asrning, 
ham ikki ming yillikning guvohi boʻlgan noyob 
avlod. Darhaqiqat, avvalgi asr, avvalgi ming yillik 
hozirgisidan tubdan farq qiladi. Nazarimizda, 
dunyo hech bir asrda XX asrdagidek koʻp foyda 
ham, koʻp zarar ham koʻrmagan. Biroq uning 

tafsilotlarini sanab oʻtirish fursati emas. Gap hozirgi davrda 
muomalada turgan inson falsafasi haqida. 

yaratish mumkin! Qaysi tarafning gʻolib 
kelganini esa bugunning oʻzi isbotlab turibdi. 
Taassufki, biz istiqomat qilayotgan mintaqa 
xalqlari ham birinchi toifada qolib ketdi. 
Yaʼni biz avvalboshdanoq axborot olamida 
isteʼmolchi boʻlishni afzal koʻrdik. Buning 
jabrini esa hali uzoq yillar davomida chekishga 
majburmiz. Agar bugungi globallashuvda 
faqatgina kashfiyotlar bilan yashab qolish 
mumkinligini tushunib yetmasak, axborotga 
qarshi umummintaqaviy immunitetimizni 
shakllantirmasak, axborot texnologiyalariga 
shunchaki soha sifatida emas, tarmoq sifatida 
qarashni rivojlantirmasak. Bunga tayyormizmi? 
Hamma gap shunda.

Biz kelajakni qanday tasavvur qilamiz? 
Agar bu savol bilan yoshlarga yuzlansangiz, 
ular kelajakni iqtisodiy erkinlikka erishganlik, 
oilasiga yengil hayotni tuhfa qila olish 
imkoniyatiga egalik koʻrinishida tasavvur 
qiladi. Kattalarda esa ahvol bundan ham 
qiziqroq — ular farzandli boʻlishi bilanoq 
kelajakni farzandlari kamolotida deb hisoblay 
boshlaydi. Darvoqe, “Men erishmagan 
maqsadlarimga bolalarim erishsin”, degan 
tasalli ham koʻproq bizga xos boʻlsa kerak. 
Axir inson aqliy quvvatining oʻndan birini 
ham sarflamay turib, “taslim boʻlish” qanchalik 

adolatdan boʻladi? Bu  irodasizlikmi yoki milliy 
immunitet? Endi oʻylab koʻraylik. Qashshoqlik 
ongimizdan boshlanib turgan bir pallada biz 
qanday qilib boy mamlakatlar safiga kira 
olamiz? Nahotki iqtisodiy erkin boʻlishning 
oʻzigina butun hayotingizni tikishga arzisa? 
Nahotki bizda ota-ona boʻlish barcha orzu-
maqsadlar va insoniy quvvatni shunchaki 
qurbon qilib qoʻyaverish boʻlsa?

Koʻrinib turibdiki, dunyoqarashlarimizda 
kamchiliklar yoʻq emas. Insoniyatning eng haqli 
talabi tenglikdir. Dunyoviy ilmlar ham, ilohiy 
ilmlar ham hech nuqtada buni inkor qilmaydi. 
Yaʼni dunyoning qaysidir burchagida suvsizlik 
sharoitida yashayotgan bolakay qayerdadir obi 
hayotni keragidan ortiq sovurayotgan boladan 
tejamkorlikni talab qilmoqqa haqqi bor. 
Erkinlik, tasavvur, tabiiy resurslar modomiki 
umumiy mulkimiz ekan, undan barchaning teng 
foydalanishi adolatdan boʻladi. Biroq bugungi 
dunyoning ahvoliga qarab, bu qonuniyat toʻla 
ishlamayotganiga guvoh boʻlamiz.

Shu oʻrinda har bir inson tabiiy 
huquqlaridan foydalanishni rad qilishga-da 
birdek haqli. Zotan, birov birovning shaxsiy 
chegaralariga daxl qilishga insoniy vakolati 
yoʻq. Dunyo turli tazyiqlar maydoniga aylanib 
ulgurdiki, kuchlilar kuchsizlarga qarata turli 
gʻoya va mafkuralarni ayovsiz otayotir. Bu esa, 
shak-shubhasiz, inson falsafasining buzilishi 
hisoblanadi.

Ushbu gʻoyalar ichida eng achinarlisi esa 
insonni oʻz mohiyatidan uzoqlashtirishga 
harakat qilinayotganidir. Shulardan biri, 
masalan, kvadrobika. Bu submadaniyat 
ijtimoiy tarmoqlar orqali 2020-yildan buyon 
tarqala boshlagan. Uning asoschisi boʻlgan 
yaponiyalik shaxs hayvonlarga taqlid qilgan 
videolavhalarini internetga joylashtiradi 
hamda boshqalarni ham bunga targʻib qila 

 boshlaydi. Bora-bora bu “odat” ommalashib, 
kvadroberlar soni oshib bordi. Maʼlumotlarga 
koʻra, dunyoning ayrim davlatlarida kvadrobika 
boʻyicha musobaqalar ham oʻtkazila 
boshlangan. Taassufki, bu submadaniyatning 
kasofati mamlakatimizgacha yetib keldi. 
Yaqinda ijtimoiy tarmoqlarda tarqalgan 
videolavhalarda poytaxt koʻchalarida ayni 
“odat”ning qurboniga aylangan bolakay 
harakatlarini koʻrishimiz mumkin.

Ichki ishlar vazirligi xabarida soʻnggi 
vaqtlarda ijtimoiy tarmoqlarda yoshlar 
oʻrtasida oʻzini muayyan hayvon qiyofasida 
aks ettiruvchi aksessuarlardan foydalangan 
holda oʻsha jonzot xatti-harakatlariga 
taqlid qilish koʻrinishidagi kvadroberlik 
submadaniyati  namoyon boʻlayotgani 
aytilgan. Qayd etilishicha, bu kabi voqealar 
Qozogʻiston, Rossiya va Ukraina yoshlari 
orasida ham kuzatilgan. Achinarlisi, bunday 
nomaqbul harakatlar Toshkent shahrida ham 
koʻzga tashlanmoqda. Xususan, 10-oktabrda 

hayvonlar qiyofasidagi niqoblarni taqib olgan 
 kvadrober yurganini koʻrishgan, 11-oktabrda 
esa yana bir kvadrober yoʻlovchilarga itga 
taqlidan hujum qilgan, voqeaga guvoh boʻlgan 
bola qattiq qoʻrqib ketgan.

Ichki ishlar vazirligi ota-onalarni oʻz 
farzandlarini har tomonlama barkamol qilib 
tarbiyalash boʻyicha oʻzlarining maʼnaviy 
burchlari va qonuniy majburiyatlarini 
bajarishga chaqiradi. Bola huquqlari 
kafolatlarini taʼminlashga masʼul organlardan 
biri sifatida vazirlik shunday submadaniyat 
namoyon boʻlishi holatlari ota-onalar 
tomonidan oʻz majburiyatlarini bajarmaslik 
sifatida malakalanishini maʼlum qilgan. 

Xoʻsh, bu submadaniyat asosida nima 
yotadi? Tavsifni choʻzib oʻtirmasdan qisqa 
qilsak, ular insonlik qiyofasidan chiqib, 
hayvonlarga xos turmush tarzini targʻib 
qiluvchilardir. Maymundek sakrash, itdek 
tashlanish, mushukdek ovqatlanish va hokazo. 
Endi eslang, Darvin ismli olim va uning inson 
maymundan tarqagan, degan nazariyasi bor. Bu 
nazariya koʻplar tomonidan rad qilib kelingan 
va kelinadi. Nega? Chunki u insonni oddiy 
biologik mavjudot sifatida tasvirlab, ilohiy 
yaratiq ekanini inkor qiladi. Bir soʻz bilan 
aytganda, darvinchilar Xudoni rad etadi. Agar 
mulohaza qilib koʻrsak, kvadrobika asosida 
ham ayni shu gʻoya yotibdi. Yaʼni insonni 
mohiyatidan mosuvo qilib, unga hayvoniy 
nisbat berish. Etni jimirlatib yuboradigan bu 
xulosa ayni submadaniyatning qanchalik salbiy 
ekanini koʻrsatadi. Agar odamzod bundan oʻz 
vaqtida himoyalanmasa, badali nihoyatda ogʻir 
boʻladi.

Hamkasbim hikoya qiladi: “Farzandlarim 
oʻrtasida taxminan bunday suhbat boʻlib oʻtdi.

— Ishonasanmi, haqiqiy mushukka oʻxshab 
miyovladi. Maysa ustida toʻrt oyoqlab yurdi. 
Hatto oʻrtogʻi uning boʻynidan tasma bilan 
bogʻlab ham olgan.

— Opa, ehtiyot boʻling. Ular sizga tashlanib 
ham qolishi mumkin edi.

Bu suhbatni yaxshi tushunib olish maqsadida 
farzandlarimning muloqotiga shunchaki quloq 
musofiri boʻlib kelayotgan edim, gap shu yerga 
kelganda birdan hushyor tortdim. Ochigʻi, 
qoʻrqib ketdim.

— Kim haqida gapiryapsan? Kim tashlanib 
qolishi mumkin edi?

— Maktabimiz oldidagi koʻp qavatli 
uylar hovlisida kvadrober qizlar yurgan ekan. 
Taxminan biz tengi (demak, 10-12 yoshlar 
chamasi), — deya suhbatga oydinlik kiritdi u.

Ehtimol, shunchaki oʻynab yurgan 
qizlardir, deya oʻzimni tinchlantirib, 
internetdan kvadroberlar haqida maʼlumot 
izlay boshladim: kvadrobika — bolalar va 
oʻsmirlar orasida ommalashgan trend boʻlib, 
xobbi, submadaniyat va fitness qorishmasi. 
Kvadroberlar hayvonlarning niqoblarini 
kiyadi, dum taqadi va hayvonlarga taqlid qilib, 
toʻrt oyoqda yuradi va sakraydi... Bundan 
tashqari, buning salbiy oqibatlari haqida 
ekspert va psixologlar tavsiyalari, xavotirlari... 
Savol tugʻiladi: mushukka taqlid qilayotgan 
qizaloqlarning ota-onasi qayerda? Ular ish 
bilan band boʻlsa, qoʻni-qoʻshni yoʻqmi 
ogohlantiradigan? Ehtimol, bolalar buni 
internetda koʻrib, shunchaki oʻyin deya qabul 
qilayotgandir? Biroq xavfsizligimizga masʼul 
vazirlik bizni ogohlikka chorlayotgan ekan, 
demak, farzandlarimizga, hayotimizga yana bir 
xatar xavf solmoqda. Ogoh boʻlishimiz shart!”.

Odamzodni insoniy mohiyatidan ayirishdan 
nima naf? Bu aslida juda ogʻir savol. Axir bu 
kimga kerak?! Gap shundaki, dunyoda butun 
odamzodni boshqarish ilinjida yurgan goh 
oshkor, goh pinhon kuchlar bor. Ular baʼzan 
davlat, baʼzan tashkilot koʻrinishida namoyon 
boʻlaveradi. Lekin bu maqsadga erishish oson 
ekanmi? Zinhor! Agar bashariyat sogʻlom 
tafakkur qilishda davom etar ekan, millatlar oʻz 
tarixiga chuqur hurmat ruhida umr kechirarkan, 
bu gʻayrioddiy maqsadga erishishning 
imkoni yoʻq. Bular uni juda yaxshi anglaydi. 
Insonning ruhini oʻldirmay turib, uni jismonan 
yalpi yoʻqotish ilojsiz. Demak, hujumning 
asosiy nishoni — inson ruhi. Maqsad — uni 
falajlantirish. Bu yoʻlda esa ular ish berishi 
mumkin boʻlgan barcha vositalarni qoʻllashga 
tayyor. Dinmi, tarixmi, tilmi, oilami — 
inson ruhiyatining asosi boʻlgan bu xilqatlar 
dengiziga balchiq toʻkmoq va uni loyqalatmoq 
lozim.

Insoniyatning ongli vakillari tomonidan 
yakson etib kelinayotgan illatlarning tub 
ildiziga nazar solishning oʻziyoq yuqoridagi 
mulohazaga tasdiq yasaydi. Nega ular aynan 
ruhiyatni nishonga oldi deb oʻylaysiz? Sababi, 
insoniyat oʻtgan asrda shunchalik yuqori 
tafakkur darajasiga erishdiki, bu bevosita ikki 
Renessansning uzoq muddatli hosilasi edi. 
Endi insoniyatni har doim ham moddiy fitnalar 
bilan chalgʻitib boʻlmasdi. Shu tufayli barcha 
xurujlar koʻrinmaslik kasb eta boshladi. Endi 
yangi dunyoga yangi Renessans kerak. 

Yurtimizda ilgari surilayotgan Uchinchi 
Renessans gʻoyasi asosida ham bugungi 
dunyo ishlariga qarshi immunitet hosil qilish 
maqsadi yotgan boʻlsa ajab emas. Zero, 
insoniyatni mushkul muammolardan hamisha 
maʼrifat qutqargan. Ammo ana shunday 
zalvarli tashabbusga millat vakili sifatida 
koʻpchiligimizning javobimiz koʻngildagidek 
emasday. Axir buning ham tub ildizida mintaqa 
ahlining insoniy tafakkurini himoya qilish 
yotibdi-ku! Buni har birimiz toʻgʻri anglab, 
zarur xulosalar chiqarmogʻimiz lozim.

Zamon shiddat-la odimlayotgan, texnika 
taraqqiy etayotgan boʻlsa-da, insoniyat 
mazmunga hamisha ehtiyoj sezadi. Mazmun 
boʻlmas ekan, maʼnaviyat moddiyatga 
evrilishda davom etaveradi. Moddiyatdan 
iborat boʻlgan mavjudotlarni esa robotlar deb 
ataymiz. Oʻzimizning ulardan farqimiz qolishi 
uchun insonligimizni har lahza his etmogʻimiz, 
uning mohiyatini himoya qilmogʻimiz, 
shuningdek, kelgusi avlodlarga targʻib 
qilib, yetkazmogʻimiz lozim. Zero, inson 
falsafasining asoslaridan biri ham, shubhasiz, 
shu.

Jonibek ALIJONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri 

QO‘LIMIZDAGI XAVF
HAVAS ORTIDAGI XATAR

TELEFON AYBDORMI?
Oxirgi statistik maʼlumotlarga koʻra, Yer 

kurrasining qariyb 70 foiz aholisi ijtimoiy 
tarmoqlarning muntazam foydalanuvchisidir. 

Bugun Oʻzbekistonda mobil aloqa bilan 
taʼminlangan abonentlar soni qariyb 34,2 
millionni tashkil etadi. Aholining mobil aloqa 
bilan taʼminlangani har 100 kishi hisobiga 79 
birlik toʻgʻri keladi. Bu raqam 2020-yilda 69 
birlikni, 2021-yilda 71 birlikni, 2022-yilda 73 
birlikni tashkil qilgan. Shu raqamlardan ham 
bu texnikaga boʻlgan havas nechogʻliq ortib 
borayotganini bilish mumkin.

Bugun telefon, aniqrogʻi ,  undagi 
koʻngilochar manbalar, ijtimoiy tarmoqlar 
yaqinlarimiz diydoridan chalgʻitib, yangi 
“munosabat”larni yuzaga keltiruvchi vositaga 
aylanib bormoqda. Nafaqat bir devor qoʻshnilar, 
hatto bir oilaning aʼzolari ham oʻzaro shu 
tarmoqda gurunglashmoqda.

Yoshlarimiz aksariyati virtual olamda kezib 
yuradi va u yerdan koʻplab informatsiyalar 
qabul qilmoqda. Tarmoqning ohanraboligi 
ham shundaki, foydalanuvchi shaxsini sir 
tutgan holda oʻzga nom ostida yangi “doʻst”lar 
bilan muloqot qilishi uchun mislsiz erkinlik 
mavjud. Baʼzi tarmoqlarda internet “yulduzi” 
boʻlish uchun yoshlar temir yoʻl relsiga yotib 

yoki vagonlar ustiga chiqib, jonini xatarga 
qoʻyayotir. Boshqalari oʻz onasiga yoki 
oʻqituvchisiga betamiz qiliqlarini tasvirga olib 
tarqatishdan ham toymayapti.

Ijtimoiy tarmoqlarning biz sanagan zararli 
jihatlari insonning maʼnaviy tarbiyasigagina 
emas, balki ruhiyati va salomatligiga ham zarba 
bermoqda.

— Internetdan koʻp foydalanish yoshlarning 
koʻzi, miyasi, asab tizimi, xotirasi, uyqusiga 
salbiy taʼsir qiladi, — deydi shifokor Sohibjon 
Majidov. — Qolaversa, kamharakatlilik 
oqibatida yurak-qon tomir kasalliklari ham avj 
olmoqda.

Telefonlarning inson salomatligiga zarari 
bor-yoʻqligi haqida kam bosh qotiramiz. 
Uzoq yillik tadqiqotlarga koʻra, avvalo, mobil 
telefonlar elektromagnit nurlanish manbaidir. 
Mutaxassislar fikricha, u butun organizmga 
salbiy taʼsir koʻrsatishi mumkin. Telefonda 
soatlab gaplashish surunkali bosh ogʻrigʻiga 
sabab boʻlishi va undagi qoʻzgʻatuvchi 
mikroorganizmlar turli kasalliklarni chaqirishi 
mumkin. Hatto baʼzi manbalarga koʻra, 

mobil telefon yuzasidagi bakteriyalar unitaz 
gardishidagidan kam boʻlmas ekan.

Ayniqsa, bolalar uchun telefonning xatari 
kuchli. Maʼlumotlarga koʻra, bolalar bosh 
miyasi elektromagnit energiyasini kattalarga 
qaraganda koʻproq yutadi. Shu bois, ularning 
aqliy rivojlanishi uchun masʼul hisoblangan 
bosh miya boʻlmachalari ham elektromagnit 
toʻlqinlar taʼsiridan zarar koʻrishi mumkin. Biz 
esa bilib-bilmay shu “oʻyinchoq”ni ovunishi 
uchun bolalarimizga berib qoʻyamiz. Ammo 
bu ovunchoqning zarari haqida oʻylamaymiz. 
Tibbiy maʼlumotlarga koʻra, soʻnggi vaqtlarda 
mobil telefonlar aholi, ayniqsa, bolalar 
oʻrtasida xavfli koʻz kasalligi — miopiya 
rivojlanishiga sabab boʻlmoqda. Qolaversa, 
shifokorlar telefondan uzoq vaqt foydalanish 
bolaning ruhiy holati va ijtimoiy moslashuviga 
ham jiddiy taʼsir qilishini taʼkidlayapti.

Avvallari ota-onalar farzandini koʻchadan 
uyga kiritolmagan boʻlsa, endi telefondagi 
tomoshabop manbalar kichkintoylarni “uy 
bolasi”ga aylantirib qoʻymoqda. Bugun shu 
“hamroh” sabab sport maydonlarida hayqiriqlar 
kamaygan, oʻynab, qosh qorayganda horib 
kelishlar yoʻq. Tadqiqotlarga koʻra, inson feʼl-
atvorining 80 foizi besh yoshgacha boʻlgan 
davrda shakllanib ulgurar ekan. Navoiy hazratlari 
7 yoshida Fariduddin Attorning “Mantiq ut-
tayr” asarini yod olgan, buyuk muhaddis Imom 
Buxoriy juda koʻp hadisni yod bilgan. “Bola — 
loy, ota-ona — kulol”, deydi dono xalqimiz. Bola 
tugʻilgandan boshlab tarbiyaga muhtoj boʻladi. 
Biroq hozirgi koʻpchilik onalar yigʻlayotgan 
bolasini ovutish uchun qoʻliga telefon tutqazadi.

— Bugun 5-16 yoshli bolalar kuniga 3 soatdan 
8 soatgacha vaqtini telefon qarshisida oʻtkazadi. 
Gadjetlarga bunday qaramlik kattalarda diqqat 
tanqisligi sindromi, maktabgacha yoshdagi 
bolalarda esa hatto autizm sindromiga xos 
boʻlgan belgilarni namoyon qilyapti. Yaʼni 
oʻzaro munosabat oʻrnatish qobiliyati pasayishi, 
xotira va diqqat kabi kognitiv funksiyalar 
zaiflashishi, atrofdagilarning ruhiy holatiga 
qiziqmaslik, besabrlik, injiqlik, xavotirchanlik, 
zoʻriqish va boshqa koʻrinishlarda boʻy 
koʻrsatyapti, — deydi psixolog Yulduz Umarova. 
— Gadjetlarni taqiqlar ekanmiz, bola yana faol 
hayotga qaytadi. Shuningdek, telefon tomoshasi 
vaqtini cheklash, uning oʻrniga jonli muloqot 
va jismoniy faollikni ragʻbatlantirish, jismoniy 
mashqlar hamda ochiq havoda sayr qilish, oʻzaro 
oʻyinlar va tadbirlarda qatnashish juda muhim. 
Bu ijtimoiy koʻnikmalarni rivojlantirishga 
yordam beradi hamda hissiy holatni yaxshilaydi.

Albatta, texnologiyalar davri davom 
etar ekan, yoshlarimiz uchun foydali, ularni 
intellektual rivojlantiradigan platformalarni 
yanada koʻpaytirishimiz kerak. Shuningdek, 
milliy kontent asosida ular uchun tariximiz, 
madaniyatimiz, qadriyatlarimiz haqida ishonarli 
va qiziqarli maʼlumot beradigan zamonaviy 
resurslar yaratishimiz, shular vositasida 
yoshlarni foydali axborotga toʻyintira olishimiz 
lozim. Shundagina ularda yangiliklarga 
nisbatan did shakllanadi. Bu esa virtual olam 
girdobiga choʻkib ketishdan asraydi.

Shuhrat NORMURODOV,
jurnalist 

yoxud  KVADROBER  avlodni  ragʻbatlantiruvchilarning 

 ASL  MAQSADI  NIMA?

Tongni qanday qarshi olamiz? Koʻpchilik uyqudan 
uygʻoniboq yarim tungacha hamrohi boʻlgan mobil 
telefonga qoʻl choʻzadi. Kun shu holda qarshi olinadi. 
Yoshga, dunyoqarashga qarab hammamiz oʻsha telefondagi 
virtual olamning qaysidir tarmogʻiga asirmiz. Cheksiz 
“oʻrgimchak toʻri”ning bir uchiga bogʻlanganmiz.

Mulohaza


